
1

Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého 
kraje konaného dne 27.09.2016

USNESENÍ č. 512/16/ZK
Volba ověřovatelů

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

ověřovatele zápisu z 8. jednání Zastupitelstva Libereckého kraje v roce 2016:

- Kateřinu Klikarovou

- Víta Příkaského

USNESENÍ č. 513/16/ZK
Volba návrhové komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

návrhovou komisi ve složení:

- Ing. Michael Canov (SLK), předseda návrhové komise

- Ivan Kunetka (PRO - LK)

- František Chot (KSČM)

- Vít Příkaský (ČSSD)

- Mgr. Vladimír Richter (ODS)

- PhDr. Miroslav Hudec (ZpLK)

USNESENÍ č. 514/16/ZK
Volba volební komise

Zastupitelstvo kraje po projednání

v o l í

volební komisi ve složení:

- Mgr. Stanislav Valdman (ČSSD), předseda volební komise

- Ing. Eva Burešová (SLK)

- PhDr. Miroslav Hudec (ZpLK)

- Jan Dvořák (KSČM)

- Mgr. Otakar Špetlík (ODS)

- Josef Jadrný (PRO - LK)

USNESENÍ č. 515/16/ZK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje v období od 9. 8. 2016 do 29. 8. 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

2

s posunutím termínu plnění usnesení č. 296/16/ZK z 31. 8. 2016 na 31. 10. 2016,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 108/16/ZK, 275/16/ZK, 278/16/ZK, 360/16/ZK, 361/16/ZK.

USNESENÍ č. 516/16/ZK
Zpráva o činnosti rady kraje od 9. srpna do 12. září 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 9. srpna do 12. září 2016.

USNESENÍ č. 517/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 301/16 - dotace z Krizového fondu Libereckého 
kraje a poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ČR - Hasičskému 
záchrannému sboru Libereckého kraje

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. č. 301/16, kterým se upravují specifické výdajové 
ukazatele Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 1.600.000,- Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to následovně:

a) snižuje se nespecifikovaná rezerva Krizového fondu celkem o 1.600.000,- Kč,

b) navyšuje/zavádí se specifický výdajový ukazatel ve výši 1.600.000,- Kč na nákup pozemku pro 
Integrované výjezdové centrum IZS v Turnově, jako účelová dotace ČR - Hasičskému 
záchrannému sboru Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 
III
r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace ve výši 1.600.000,- Kč ČR - Hasičskému záchrannému sboru 
Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 01 Liberec III, na nákup 
pozemku pro Integrované výjezdové centrum IZS v Turnově,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/4411/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na nákup pozemku pro 
Integrované výjezdové centrum IZS v Turnově, uzavírané mezi Libereckým krajem a ČR -
Hasičským záchranným sborem Libereckého kraje, IČO 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, 460 
01 Liberec III

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro rezort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 518/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/16 – změna mezi specifickými ukazateli výdajů 
kapitoly 920 15 – Kapitálové výdaje odboru kancelář ředitele

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 283/16, kterým se upravují výdaje v kapitole 920 15 –
Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele, a to tak, že se snižuje specifický ukazatel „Využití 
ztrátového tepla-objekt A KÚ LK“ o částku 198.500 Kč a současně se navyšuje, zavádí specifický 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

3

ukazatel „Konstrukce pro venkovní volnočasové využití v areálu parku KÚ LK“ o částku 198.500 
Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 519/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 287/16, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Střední průmyslové školy technické, Belgická 4852, 466 01, Jablonec nad Nisou, 
příspěvkové organizace, IČ: 18385036, ve výši 740.600,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 740.600,- Kč na finanční krytí investiční akce „Pořízení osobního 
výtahu do stávající výtahové šachty, SPŠT Jablonec nad Nisou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 520/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 288/16, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Domova pro seniory Vratislavice nad Nisou, U Sila 321, 463 11, Liberec 30, 
příspěvkové organizace, IČ: 71220038, ve výši 144.930,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 144.930,- Kč na finanční krytí investiční akce „Zpracování 
projektové dokumentace pavilon A – Rekonstrukce ZTI a elektro, Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 521/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě: pozemků v k.ú. Raspenava

Zastupitelstvo kraje po projednání



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

4

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi
• p.p.č. 20/1 o výměře 6101 m2, orná půda, 
• části p.p.č. 19/1 o předpokládané výměře 1240 m2, trvalý travní porost, vše v katastrálním 
území Raspenava, v obci Raspenava, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od města Raspenava, se sídlem 
Fučíkova 421, 464 01 Raspenava, IČO: 00263141, za kupní cenu ve výši 70 Kč za m2, jedná 
se o pozemky v budoucnu zastavěné stavbou „Domov Raspenava, p.o. – výstavba domů pro 
osoby zdravotně postižené“,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Domovu Raspenava, 
příspěvkové organizaci, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČ 71220089, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 522/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodej: nemovitých věcí v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

prodej části p.p.č. 376 díl „f“ o výměře 19260 m2, p.p.č. 386 o výměře 2677 m2, p.p.č. 388 o 
výměře 2318 m2, části p.p.č. 392/1 díl „e“ o výměře 6313 m2, části p.p.č. 394 díl „d“ o výměře 
3684 m2, části p.p.č. 470 díl „c“ o výměře 5254 m2, sloučených do p.p.č. 386 o celkové výměře 
39505 m2, vše ostatní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 331-484/2012 ze dne 16. 6. 2012, 
a dále p.p.č. 359 o výměře 28 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná st., p.p.č. 384 o výměře 34 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná st., p.p.č. 385 o výměře 360 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če,
jiná st., p.p.č. 390 o výměře 180 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná st., p.p.č. 391 o výměře 80 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná st., p.p.č. 392/2 o výměře 23 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
jiná st., nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''' ''''''' '''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''', IČO 65648170, za kupní cenu ve výši 3.988.350 Kč (slovy: tři 
miliony devět set osmdesát osm tisíc tři sta padesát korun českých), s tím, že poplatníkem daně z 
nabytí nemovitých věcí bude kupující

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 523/16/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: nemovitých věcí v k.ú. Harrachov

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru: st.p.č. 80 o výměře 112 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Nový Svět, č.p. 73, bydlení, p.p.č. 198 o výměře 485 m2, trvalý travní porost,  p.p.č. 200/4 o 
výměře 1246 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 1134/2 o výměře 31 m2, ostatní plocha, způsob 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

5

využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Harrachov, obci Harrachov, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 401 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí, 
příslušenství a vybavení, od '''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''' ''''''''''''' '''''''''''', tržní cena předmětu daru činí 
1.181.174 Kč (slovy: jeden milion sto osmdesát jedna tisíc sto sedmdesát čtyři korun českých),

b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Severočeské 
muzeum v Liberci, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232, a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 524/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1.      pozemků v k.ú. Bítouchov u Semil (FAMA 2015/06/039)
2.      pozemků v k.ú. Bozkov (FAMA 2015/06/030)
3.      pozemků v k.ú. Bozkov (FAMA 2015/06/031)
4.      pozemků v k.ú. Bozkov (FAMA 2015/06/071)
5.      pozemků v k.ú. Bítouchov u Semil (FAMA 2015/06/046)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1 a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 894/2 o předpokládané výměře 123 m2, orná půda, 
- části p.p.č. 894/4 o předpokládané výměře 36 m2, orná půda, 
- části p.p.č. 902/2 o předpokládané výměře 213 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 926/1 o předpokládané výměře 24 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bítouchov u Semil, v obci Semily, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 164 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od ''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''' '' '''''''''''''''''''', za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč za m2, po dokončení stavební akce 
„Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

2. a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 1661/2 o předpokládané výměře 78 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1661/3 o předpokládané výměře 233 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bozkov, v obci Bozkov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 78 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od manželů '''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''' za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
100 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov –
Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

6

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

3. a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 1650/2 o předpokládané výměře 111 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1651 o předpokládané výměře 417 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1652/1 o předpokládané výměře 206 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1652/2 o předpokládané výměře 95 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1653/1 o předpokládané výměře 11 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1653/2 o předpokládané výměře 16 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1654 o předpokládané výměře 80 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bozkov, v obci Bozkov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 98 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od '''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''', za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Rekonstrukce 
silnice II/288 Podbozkov – Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

4. a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 1636/1 o předpokládané výměře 30 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 1637/4 o předpokládané výměře 656 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bozkov, v obci Bozkov, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 564 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od manželů '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''' '' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''' (vlastníci podílu o velikosti 1/2) a manželů 
''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''' 
'''''''''''''' ''''''''''''''''' (vlastníci podílu o velikosti 1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 150 Kč za m2, po dokončení stavební akce „Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov –
Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

5. a) budoucí koupi:
- části p.p.č. 904/1 o předpokládané výměře 70 m2, trvalý travní porost, 
- části p.p.č. 904/2 o předpokládané výměře 307 m2, trvalý travní porost,
- části p.p.č. 916 o předpokládané výměře 463 m2, trvalý travní porost, 
- části p.p.č. 917 o předpokládané výměře 156 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 923/2 o předpokládané výměře 76 m2, lesní pozemek, 
- části p.p.č. 924/2 o předpokládané výměře 227 m2, lesní pozemek, 
nacházejících se v katastrálním území Bítouchov u Semil, v obci Semily, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 1596 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Semily, od ''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''' (vlastník podílu o velikosti 
1/2) a ''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''' (vlastník podílu o velikosti 1/2), 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč za m2, po dokončení stavební akce 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

7

„Rekonstrukce silnice II/288 Podbozkov – Cimbál“,

     b) svěření takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec, IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 525/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Roprachtice
2.      pozemků v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu (FAMA 2015/01/030)
3.      pozemků v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu (FAMA 2014/12/018)

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi části p.p.č. 2211 o výměře 70 m2, nově označená jako p.p.č. 2211/2, části p.p.č. 
2211 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 2211/3, a části p.p.č. 2211 o výměře 57 
m2, nově označená jako p.p.č. 2211/4, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 428-1454/2015 ze dne 18. 5. 2015, nacházejících se 
v k.ú. Roprachtice, v obci Roprachtice, evidované na listu vlastnictví č. 311 u 
Katastrálního pracoviště Semily, od manželů '''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''''' 
''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''', za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 
výši 6.500 Kč (slovy: šest tisíc pět set korun českých), pozemek zastavěn stavbou silnice 
ev.č. II/290,

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily,

2. a) koupi části p.p.č. 1944 díl „a“ o výměře 373 m2, části p.p.č. 1944 díl „b“ o výměře 65 m2, 
a části p.p.č. 1945 díl „c“ o výměře 14 m2, vše trvalý travní porost, vymezených 
geometrickým plánem č. 556-1099/2015 ze dne 15. 4. 2015, nacházejících se v k.ú. 
Dětřichov u Frýdlantu, v obci Dětřichov, evidovaných na listu vlastnictví č. 79 u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''' '''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''', za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 27.120 Kč (slovy: dvacet sedm tisíc sto dvacet 
korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi části p.p.č. 267/1 díl „i“ o výměře 443 m2, ostatní plocha, jiná plocha, části p.p.č. 
282/2 díl „h“ o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha, části p.p.č. 285/6 díl „g“ o 
výměře 7 m2, zahrada, vymezených geometrickým plánem č. 545-1139(8)/2014 ze dne 9. 
6. 2014, a dále části p.p.č. 1176/2 díl „b“ o výměře 27 m2, trvalý travní porost, části p.p.č. 
1882/1 díl „a“ o výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná plocha, části p.p.č. 2254 díl „c“ o 
výměře 352 m2, trvalý travní porost, vymezených geometrickým plánem č. 557-



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

8

1099/2015 ze dne 15. 4. 2015, nacházejících se v k.ú. Dětřichov u Frýdlantu, obci 
Dětřichov, a evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, 
od obce Dětřichov, se sídlem Dětřichov č.p. 2, 464 01 Dětřichov, IČO 00831468, za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 45.180 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc sto osmdesát 
korun českých),

     b) svěření takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 
70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 526/16/ZK
Majetkoprávní operace – darování: pozemků v k.ú. Dubá

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

darování p.p.č. 2769/16 o výměře 1 m2, p.p.č. 3005/10 o výměře 3 m2, p.p.č. 3010/12 o výměře 9 
m2, p.p.č. 3010/14 o výměře 5 m2, p.p.č. 3010/15 o výměře 2 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Dubá, obci Dubá, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 984 a 1201 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Dubá, se sídlem Masarykovo 
náměstí 138, 471 41 Dubá, IČO 00260479, hodnota daru dle účetní evidence činí 940 Kč (slovy: 
devět set čtyřicet korun českých), jedná se o pozemky pod chodníky ve vlastnictví města

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 527/16/ZK
Majetkoprávní operace – přijetí daru: pozemku v k.ú. Dubá

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) přijetí daru p.p.č. 3005/11 o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 
se v k.ú. Dubá, obec Dubá, a evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště 
Česká Lípa, od města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí 138, 471 41 Dubá, IČO 00260479, 
hodnota pozemku dle účetní evidence činí 259,04 Kč (slovy: dvě stě padesát devět korun 
českých 4 haléře), pozemek je zastavěn tělesem silnice ev.č. III/27325,

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 528/16/ZK
Majetkoprávní operace – koupě:
1.      pozemků v k.ú. Lindava



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

9

2.      pozemků v k.ú. Poustka u Frýdlantu
3.      pozemků v k.ú. Janův Důl
4.      pozemku v k.ú. Rochlice u Liberce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) koupi p.p.č. 394/2 o výměře 357 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v k.ú. Lindava, obci Cvikov, evidované na listu vlastnictví č. 1 vedeném u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od města Cvikov, se sídlem náměstí Osvobození 63, 471 54 
Cvikov, IČO 00260410, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.280 Kč (slovy: 
čtrnáct tisíc dvě stě osmdesát korun českých), pozemek zastavěn stavbou silnice ev.č. 
III/26836,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

2. a) koupi p.p.č. 84/5 o výměře 66 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v 
k.ú. Poustka u Frýdlantu, obci Višňová, evidované na listu vlastnictví č. 10001 vedeném u 
Katastrálního pracoviště Frýdlant, od obce Višňová, se sídlem Višňová 184, 464 01 
Višňová, IČO 00263265, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.640 Kč (slovy: 
dva tisíce šest set čtyřicet korun českých), pozemek zastavěn stavbou silnice ev.č. 
III/0357,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Frýdlant,

3. a) koupi části p.p.č. 506 o výměře 144 m2, nově označené jako p.p.č. 506/3, trvalý travní 
porost, vymezené geometrickým plánem č. 236-221/2012, ze dne 16. 6. 2015, nacházející 
se v k.ú. Janův Důl, obci Janův Důl, evidované na listu vlastnictví č. 22 u Katastrálního 
pracoviště Liberec, od '''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''', za 
vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 28.800 Kč (slovy: dvacet osm tisíc osm set 
korun českých), pozemek zastavěn stavbou silnice ev.č. III/27239,

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

4. a) koupi p.p.č. 470/36 o výměře 691 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 
v k.ú. Rochlice u Liberce, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 497 u 
Katastrálního pracoviště Liberec, od společnosti FinReal Liberec, a.s., se sídlem České 
mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI – Rochlice, IČO 28714181, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 965.550 Kč (slovy: devět set šedesát pět tisíc pět set padesát korun 
českých), pozemek pod okružní křižovatkou České mládeže (silnice č. III/2784),

     b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a 
to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

10

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 529/16/ZK
Majetkoprávní operace:
I.      koupě pozemků v k.ú. Liberec - PARK
II.      změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/16 – snížení kapitoly 919 03 – Pokladní 

správa a navýšení kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku – investiční záměr „Koupě pozemků KÚ Liberec – PARK“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

I. a) koupi p.p.č. 4031 o výměře 1082 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
části p.p.č. 4035/1 o výměře 749 m2, nově označené jako p.p.č. 4035/21, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, a části p.p.č. 5830 o výměře 700 m2, nově označené jako p.p.č. 
5830/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, vymezených geometrickým 
plánem č. 5261-49/2016, ze dne 15. 3. 2016, nacházejících se v k.ú. Liberec, v obci 
Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od 
statutárního města Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 
59 Liberec, IČO 00262978, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.362.000 Kč 
(slovy: dva miliony tři sta šedesát dva korun českých),

     b) zřízení věcného předkupního práva, které se bude vztahovat k předmětu převodu, ve 
prospěch statutárního města Liberec (prodávajícího), jako předkupníka, dle ust. § 2140 a 
násl. občanského zákoníku, v platném znění, kdy předkupní právo se vztahuje i na jiné 
způsoby zcizení než je prodej a zřizuje se bezúplatně,

II. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 298/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 919 03 –
Pokladní správa, ve výši 2.362.000,- Kč, a současně se navyšují výdaje v kapitole 920 14 –
Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku ve výši 
2.362.000,- Kč, a to v rámci investičního záměru „Koupě pozemků KÚ Liberec - PARK“

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 10. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 530/16/ZK
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: pozemku v k.ú. Tanvald

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) bezúplatné nabytí st.p.č. 564 o výměře 27 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
nacházející se v k.ú. Tanvald, obci Tanvald, evidované na listu vlastnictví č. 60000 u 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 
69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 2.705 Kč (slovy: dva tisíce sedm set pět 
korun českých), pozemek je zastavěn tělesem silnice č. III/29043 (most ev.č. 29043-1),

b) svěření takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to ke 
dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

11

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

c) předložený návrh smlouvy číslo OLP/4366/2016 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 531/16/ZK
Postoupení pohledávky z kupní smlouvy č. OLP/3536/2015

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

postoupení pohledávky z kupní smlouvy č.j. OLP/3536/2015 ze dne 21. 1. 2016, kterou Liberecký 
kraj převedl vlastnické právo ke stavbě bez čp/če – jiná stavba na p.p.č. 2581/2 (LV 3376), 
nacházející se v k.ú. Liberec, obci Liberec, na Junák – český skaut, přístav Flotila Liberec, z.s., se 
sídlem Kaplického 362, Liberec XXIII – Doubí, 463 12 Liberec, IČO 46748725, který se v čl. IV 
odst. 3 uvedené smlouvy zavázal, že po dobu 10 let ode dne vkladu vlastnického práva ke stavbě 
umožní bezplatné užívání nemovitosti, v současnosti již zrušené, příspěvkové organizaci 
Libereckého kraje Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, pro její výkon zájmové 
činnosti, kdy Liberecký kraj (jako postupitel) postupuje bezúplatně statutárnímu městu Liberec, se 
sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČO 00262978 (jako postupníkovi) celou 
pohledávku včetně práv s ní spojených, tj. bezplatné užívání stavby jeden den v týdnu a bezplatné 
uskladnění movitého majetku ve stavbě po dobu 10 let, pro jeho nově zřízenou příspěvkovou 
organizaci Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, k jejímu výkonu zájmové činnosti,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 532/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/16 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 300/16, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2016 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 
investic Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, Oldřichov v Hájích 5, 463 31, 
Oldřichov Hájích, příspěvkové organizace, IČ: 75053144, ve výši 485.000,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, ve výši 485.000,- Kč na finanční krytí investiční akce „Středisko 
ekologické výchovy Libereckého kraje – rekonstrukce objektu v Hejnicích“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 533/16/ZK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě: pozemků v k.ú. Kateřinky u Liberce



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

12

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) budoucí koupi části p.p.č. 178 o předpokládané výměře 56 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jejíž součástí je stavba Liberec XVII – Kateřinky, č.p. 145, prům. obj., a části p.p.č. 179 o 
předpokládané výměře 144 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 
nacházejících se v k.ú. Kateřinky u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 
250 u Katastrálního pracoviště Liberec, od '''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''' ''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''' (vlastník 
podílu o velikosti 1/2) a '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''' (vlastník podílu o velikosti 
1/2), za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.200 Kč za m2, po dokončení stavební akce 
„III/29021 Kateřinky u Liberce – opěrná zeď“,

b) svěření takto v budoucnu nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 534/16/ZK
Majetkoprávní operace - budoucí přijetí daru: věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou, 
kulturní památky evidované v památkovém katalogu pod rejstříkovým číslem 32419//6-2515 a 
části pozemku v k.ú. Bystrá nad Jizerou

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

budoucí přijetí daru části p.p.č. 1184/5, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, jehož 
součástí je věšadlový most v Bystré nad Jizerou, kulturní památka evidovaná v památkovém 
katalogu pod rejstříkovým číslem 32419/6-2515, vše v katastrálním území Bystrá nad Jizerou, obec 
Bystrá nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od obce Bystrá nad Jizerou, se sídlem Bystrá nad Jizerou 14, 
513 01 Semily, IČO 00275654,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 04. 2017

USNESENÍ č. 535/16/ZK
Majetkoprávní operace – prodeje:
1.      pozemků v k.ú. Lukášov
2.      pozemků v k.ú. Kunratice u Liberce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) prodej p.p.č. 6/1, o výměře 2010 m2, p.p.č. 6/3, o výměře 458 m2, p.p.č. 6/4, o výměře 
1136 m2, p.p.č. 6/5, o výměře 488 m2, p.p.č. 6/7, o výměře 135 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Lukášov, obci Jablonec nad Nisou, 
evidovaných na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/46, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 
65993390, za kupní cenu ve výši 1.652.550 Kč (slovy: jeden milión šest set padesát dva 
tisíc pět set padesát korun českých),



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

13

     b) majetkové vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou" spočívající v 
objektech SO 105 (část Přístupové komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050 – 6,550 vlevo 
v k.ú. Lukášov), SO 106 (větve u OK do místních komunikací), SO 106.1 (Místní 
komunikace na chatu Proseč), SO 107 (Propojení stávající komunikace v km 6,800) a SO 
203 (Most - nadjezd před silnici I/14 v km 6,945) dle projektové dokumentace DSP 
vypravované firmou Valbek, spol. s r.o., 06/2012, č. zakázky 11-LI31-024 a v rozsahu 
stavby z této PD vyplývajícím,

2. a) prodej p.p.č. 136/10, o výměře 52 m2, p.p.č. 136/11, o výměře 406 m2, p.p.č. 136/12, o 
výměře 1307 m2, p.p.č. 136/13, o výměře 1891 m2, p.p.č. 362/3, o výměře 2089 m2, 
p.p.č. 362/8, o výměře 76 m2, p.p.č. 362/31, o výměře 3631 m2, p.p.č. 362/37, o výměře 
592 m2, p.p.č. 362/44, o výměře 58 m2, p.p.č. 362/50, o výměře 836 m2, p.p.č. 362/52, o 
výměře 284 m2, p.p.č. 362/53, o výměře 1173 m2, p.p.č. 362/59, o výměře 85 m2, p.p.č. 
362/60, o výměře 871 m2, p.p.č. 362/63, o výměře 550 m2, vše ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejících se v k.ú. Kunratice u Liberce, obci Liberec, evidovaných na 
listu vlastnictví č. 63 u Katastrálního pracoviště Liberec, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/46, 145 05 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu ve výši 
9.758.500 Kč (slovy: devět miliónů sedm set padesát osm tisíc pět set korun českých),

     b) majetkové vypořádání stavby „I/14 Kunratice – Jablonec nad Nisou" spočívající v 
objektech SO 101.1 (Úpravy stávajících komunikací), SO 102 (Místní komunikace k 
autobazaru v km 4,850), SO 102.1 (Přístupová komunikace k zástavbě km 4,850 – 5,000 –
vpravo), SO 102.2 (Přístupová komunikace k zástavbě km 4,900 – 5000 – vlevo), SO 103 
(Místní komunikace Kunratice v km 5,370), SO 104.1 (Cesta k č.p. 9 a bývalému lomu), 
SO 105 (Přístupová komunikace ke stáv. zástavbě km 6,050- 6,550 – vlevo), SO 212 
(Opěrná zeď na objektu 105 km 0,217 - 0,237 – vlevo) a SO 212.1 (Opěrná zeď na objektu 
105 a 104) dle projektové dokumentace DSP vypravované firmou Valbek, spol. s r.o., 
06/2012, č. zakázky 11-LI31-024 a v rozsahu stavby z této PD vyplývajícím,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 536/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/16 – Dofinancování sociálních služeb v r. 2016 z 
rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 280/16, kterým se zapojují finanční prostředky určené na 
dofinancování sociálních služeb na rok 2016, které Liberecký kraj obdržel z prostředků kapitoly 
313 – MPSV státního rozpočtu, čímž se:

     a) navyšují příjmy kraje o částku 10.852.000,- Kč z prostředků kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu,

     b) navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí, financování 
jednotlivých subjektů v celkovém objemu 10.852.000,- Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu kraje z prostředků kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu v rámci dofinancování sociálních služeb zařazených do Základní sítě sociálních služeb 
Libereckého kraje v r. 2016 v úhrnném objemu 6.044.000,- Kč, níže uvedeným příjemcům na rok 
2016 ve výši:



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

14

Název IČ Sídlo
Registrač

ní číslo 
služby

Druh služby
Dofinancování 
(platy, mzdy a 

jejich navýšení)

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1

1656576 odlehčovací služby 102 000 Kč

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1

2164863 odlehčovací služby 66 000 Kč

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1

5362299 odlehčovací služby 53 000 Kč

CENTRUM PRO 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ 
Libereckého kraje, o.p.s.

26593980
Zahradní 415/10, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1

6806376 odlehčovací služby 56 000 Kč

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503
Emilie Floriánové 1736/8, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1

8396068 pečovatelská služba 386 000 Kč

Centrum sociálních služeb 
Jablonec nad Nisou, p.o.

43256503
Emilie Floriánové 1736/8, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1

1947710 odlehčovací služby 85 000 Kč

Centrum zdravotní a 
sociální péče Liberec, 
příspěvková organizace

65100654
Krejčího 1172/3, Liberec VI-
Rochlice, 460 06 Liberec 6 

6722018 pečovatelská služba 386 000 Kč

DH Liberec, o.p.s. 27298523
Vlčí vrch 323, Liberec XV-
Starý Harcov, 460 15 Liberec 
15

3166608
domovy pro osoby se 
zdravotním postižením

109 000 Kč

Společnost Dolmen, z.ú. 27291049
Lužická 920/7, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec 1

4353078
podpora samostatného 
bydlení

82 000 Kč

Domov důchodců a dům s 
pečovatelskou službou 
Zákupy, příspěvková 
organizace

71167463
Nové Zákupy 500, 471 23 
Zákupy

3001174 domovy pro seniory 335 000 Kč

Sociální služby města 
Doksy, příspěvková 
organizace

48282910 Panská 199, 472 01 Doksy 8609487 domovy pro seniory 337 000 Kč

Dům penzion pro 
důchodce

60254050
Tyršova 1340, 468 51 
Smržovka

1526260 pečovatelská služba 200 000 Kč

Hospic sv. Zdislavy, o.p.s. 28700210
Horská 1219, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 
14

4343228 odlehčovací služby 250 000 Kč

MCU KOLOSEUM, o.p.s. 25405080
Generála Svobody 83/47, 
Liberec XIII-Nové 
Pavlovice,460 01 Liberec 1

4873800 osobní asistence 113 000 Kč

MĚSTO CVIKOV 00260410
Náměstí Osvobození 63, 
Cvikov I, 471 54 Cvikov

2700736 pečovatelská služba 62 000 Kč

Město Hodkovice nad 
Mohelkou

00262820
nám. T. G. Masaryka 1, 463 
42 Hodkovice nad Mohelkou

3886672 pečovatelská služba 117 000 Kč

Město Chrastava 00262871
náměstí 1. máje 1, 463 31 
Chrastava

7777619 pečovatelská služba 48 000 Kč

Město Jilemnice 00275808
Masarykovo náměstí 82, 514 
01 Jilemnice

2084701 pečovatelská služba 150 000 Kč

Město Lomnice nad 
Popelkou

00275905
Husovo náměstí 6, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

8460985 pečovatelská služba 71 000 Kč

Město Železný Brod 00262633
náměstí 3. května 1, 468 22 
Železný Brod

2928724 pečovatelská služba 80 000 Kč

Nemocnice Jablonec nad 
Nisou, p.o.

00829838
Nemocniční 4446/15, 
Jablonec nad Nisou, 466 01 
Jablonec nad Nisou 1

3702507

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové péče

196 000 Kč

Nemocnice následné péče 
Lomnice nad Popelkou

00854875
Komenského 440, 512 51 
Lomnice nad Popelkou

3682159

sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 
zařízeních lůžkové péče

235 000 Kč

Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s.

27283518
Purkyňova 1849, Česká Lípa, 
470 01 Česká Lípa 1

4501907
sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických 

158 000 Kč



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

15

zařízeních lůžkové péče

Oblastní charita Liberec 26520699
Uhlířská 424/7, Liberec XI-
Růžodol I, 460 01 Liberec 1

6940940 domovy pro seniory 448 000 Kč

Ruprechtický farní spolek 27016781
Divoká 1186, Liberec XIV-
Ruprechtice, 460 14 Liberec 
14

9603734 denní stacionáře 200 000 Kč

Alvalída, z. s. 44224711
Hanychovská 743/3, Liberec 
III-Jeřáb, 460 07 Liberec 7

5293571 denní stacionáře 472 000 Kč

Sociální služby města 
České Lípy, příspěvková 
organizace

72745339
Školní 2213, Česká Lípa, 470 
01 Česká Lípa 1

8788790 domovy pro seniory 450 000 Kč

Sociální služby města 
Mimoň, příspěvková 
organizace

48282901
Pražská 273, Mimoň I, 471 24 
Mimoň

6836867 pečovatelská služba 74 000 Kč

Sociální služby Semily 00854930
Bavlnářská 523, Podmoklice, 
513 01 Semily

3732526 domovy pro seniory 175 000 Kč

ZDRAVOŠ PÉČE s.r.o. 03781224
Horní Rokytnice 590, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou 1

5773192 pečovatelská služba 100 000 Kč

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1

4234054 domovy pro seniory 240 000 Kč

Zdravotně sociální služby 
Turnov

00854883
28. října 812, Turnov, 511 01 
Turnov 1

8719331 pečovatelská služba 208 000 Kč

Celkem 32 služeb 6 044 000 Kč

a to za podmínky schválení změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 280/16 v Zastupitelstvu Libereckého 
kraje

a  u k l á d á

     1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 10. 2016

     2) Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky 
ke Smlouvám o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
z rozpočtu Libereckého kraje z finančních prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí 
s podpořenými subjekty.

Termín: 21. 10. 2016

USNESENÍ č. 537/16/ZK
Aktualizace přílohy č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařazených 
do Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

aktualizovanou přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařazených do 
Základní sítě sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zaslat aktualizovanou 
přílohu č. 1 Akčního plánu pro rok 2017 - Seznam sociálních služeb zařazených do Základní sítě 
sociálních služeb Libereckého kraje pro rok 2017 na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

Termín: 21. 10. 2016

USNESENÍ č. 538/16/ZK
Poskytnutí investiční dotace městu Český Dub na projekt „ Rekonstrukce objektu č.p. 13 v ul. 
Husova v Českém Dubu na zdravotní středisko“



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

16

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje městu Český Dub se sídlem 
nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, Český Dub I, IČ: 00262722 ve výši 3.000.000 Kč na 
projekt Rekonstrukce objektu č.p. 13 v ul. Husova v Českém Dubu na zdravotní středisko,

v y h r a z u j e  s i

dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc schválit 
smlouvu o poskytnutí investiční účelové dotace mezi Libereckým krajem a městem Český Dub na 
projekt Rekonstrukce objektu č.p. 13 v ul. Husova v Českém Dubu na zdravotní středisko,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/3837/2016 o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje mezi 
Libereckým krajem a městem Český Dub, se sídlem nám. Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, 
Český Dub I, IČ: 00262722, na projekt Rekonstrukce objektu č.p. 13 v ul. Husova v Českém Dubu 
na zdravotní středisko

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, informovat PhDr. Jiřího Milera, 
starostu města Český Dub o výsledku.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 539/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Obnova vnitřních prostor sokolovny v obci Kruh“ příjemce obec 
Kruh

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu „Obnova 
vnitřních prostor sokolovny v obci Kruh“ příjemce obec Kruh, č.p.165, 514 01 Kruh, IČ 00673226 
takto:

Poř. číslo 29
IČ 00275859

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Kruh

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Obnova vnitřních prostor sokolovny v obci Kruh

Účel projektu
Rekonstrukce sociálního zázemí a vymalování sokolovny pro zkvalitnění 
společenského života.

Parametry 
projektu

zdravotechnika (WC, pisoár, umyvadlo)                 
malba

Ks 
m2

   13      
2044

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

1052920

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

28,49

Požadované 
prostředky 

(Kč)

300000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

17

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 - 30.9.2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Kruh o změnách v projektu.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 540/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
automobilového průmyslu“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje automobilového průmyslu“ Libereckým krajem do výše 4.038.087,- Kč 
a jeho rozložení v letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude 
schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 36.049.207,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 541/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
služeb“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje služeb“ Libereckým krajem do výše 5.951.493,- Kč a jeho rozložení v 
letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 53.041.170,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 542/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
strojírenství a elektrotechniky“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje strojírenství a elektrotechniky“ Libereckým krajem do výše 6.201.976,-



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

18

Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude 
schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 55.360.852,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 543/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
strojírenství a informatiky“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje strojírenství a informatiky“ Libereckým krajem do výše 6.972.269,- Kč 
a jeho rozložení v letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude 
schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 62.402.391,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 544/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
řemesel“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje řemesel“ Libereckým krajem do výše 5.559.776,- Kč a jeho rozložení v 
letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 49.668.171,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 545/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
technické“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

19

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje technické“ Libereckým krajem do výše 3.556.300,- Kč a jeho rozložení 
v letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z 
Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 31.560.640,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 546/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje 
uměleckoprůmyslové“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje uměleckoprůmyslové“ Libereckým krajem do výše 6.155.426,- Kč a 
jeho rozložení v letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 54.854.782,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 547/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje pro 
zemědělství“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

     1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje pro zemědělství“ Libereckým krajem do výše 6.465.614,- Kč a jeho 
rozložení v letech 2016 až 2018 za předpokladu, že danému projektu bude schválena 
dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

     2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 57.744.490,-
Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 548/16/ZK



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

20

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 1.876.400
Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, programu č. 2.2 
Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, bez dopadu na celkový 
objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program v úhrnné 
výši 1.876.400 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř. číslo 1

IČ 03280667

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

KV Final Ralsko s.r.o.

Právní forma
Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Návrh laboratorního zařízení pro elektrochemické povlakování materiálů

Účel projektu
Stavba laboratorního zařízení pro elektrochemické povlakování materiálů za 
účelem provádění testů. Výstupní data budou sloužit k optimalizaci parametrů 
ovlivňující povrchové úpravy materiálů pro průmyslová zařízení.

Parametry 
projektu

rešerše vlivu hlavních parametrů elektrochemického povlakování materiálů -
rešerše - 1; metodika návrhu laboratorního zařízení pro elektrochemické 
povlakování - metodika - 1; pořízení laboratorního zařízení pro elektrochemické 
povlakování materiálů- ks - 1; práce v laboratořích ústavu procesní a 
zpracovatelské techniky- hod - 75

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

250.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

175.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 2

IČ 00014010



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

21

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

České dřevařské závody Praha, a.s.

Právní forma Akciová společnost

Název 
projektu

Inovace surovinového složení vláknocementových desek pro zlepšení vlastností 
výrobku

Účel projektu

Projekt řeší VaV inovace surovinového složení, které po náhradě azbestu v 90. 
letech stále není ideální. Úpravami vznikne výrobek s lepšími fyzikálně-
mechanickými parametry pro zvýšení konkurenceschopnosti a rozšíří se oblasti 
využití desek.

Parametry 
projektu

Funkční vzorek desky s novým složením -ks - 1; Prototyp desky s novým 
složením - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

140.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

98.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 3

IČ 44567146

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MEGA a.s.

Právní forma Akciová společnost

Název 
projektu

Zpracování odpadní vody z papíren membránovými procesy

Účel projektu

Cílem projektu je vypracování studie proveditelnosti zaměřené na využití 
membránového procesu elektrodialýzy na zpracování odpadní vody z papíren vč. 
návrhu průmyslové technologie.

Parametry 
projektu

Studie proveditelnosti - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

286.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,93

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

200.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

22

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2016 – 31.10.2016

Poř. číslo 4

IČ 25406761

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

OMA CZ, a.s.

Právní forma Akciová společnost

Název 
projektu

Zlepšení užitných vlastností procesních kapalin a plastických maziv

Účel projektu

Účelem projektu je najít vhodné řešení, s využitím nanoaditiv, jak vylepšit užitné 
vlastnosti stávajících produktů žadatele.

Parametry 
projektu

užitný vzor nanoaditiva -ks-2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

286.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,93

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

200.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

15.6.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 5

IČ 46709347

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

TECHNOSKLO s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Automatická regulace prefabrikace vnitřních průměrů skla

Účel projektu

Vývoj a realizace automatizace základní jednotky pro kalibraci průměru 
skleněných trubic pro výrobu odměrného skla.

Parametry 
projektu

regulační jednotka - ks - 8

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

250.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

23

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

175.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 6

IČ 27931161

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

LASVIT s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Vývoj nástroje na opracování skleněných panelů

Účel projektu

Vypracování konstrukčního řešení automatizovaného posunu skleněných desek 
variabilních velikostí při jejich broušení

Parametry 
projektu

Konstrukční návrh automatizovaného posuvu skleněných desek - ks - 1

Celkové 
plánované

náklady 
projektu (Kč)

326.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

61,35

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

200.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 7

IČ 03849040

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

T&T, Turnov s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Optimalizace chlazení obalového skla na odstávkové desce.

Účel projektu

Účelem je tvorba nového řešení vzduchové distribuce u dvou-kapkového a tří-
kapkového výrobního procesu obalového skla, díky čemuž bude chlazení v 
komoře odstávkové desky rovnoměrnější než dosud, zvýší se efektivita celého 
stroje a sníží zmetkovitost.

Parametry 
projektu

výpočty - hod - 50; analýzy - ks - 2; průběžná zpráva - ks - 1;   závěrečná zpráva 
- ks - 1



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

24

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

143.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

100.100

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 8

IČ 28750098

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Entry Engineering s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Příprava funkčního vzorku zadní svítilny vozu Škoda SK 372 s využitím možností 
LCD vizualizace a nanovrstev a LED technologií

Účel projektu

Zúročit získané know-how a představit funkční vzorek zadního světlometu –
vytvořený speciální kombinací dosud světově nevyužívaných technologií. 
Existuje reálný potenciál pro snížení celkové spotřeby elektrické energie vozu a 
tím i snížení CO2.

Parametry 
projektu

3D prototyp - ks -2; Nanovrstva na krycí sklo - ks - 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

350.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

38

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

133.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 9

IČ 46712518

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Kitl s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Crossflow mikrofiltrace jako náhrada chemické konzervace sirupů



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

25

Účel projektu

Pro zajištění bezpečnosti a stability se potraviny chemicky konzervují. Naším 
cílem je tuto chemii z výrobků odstranit, jednou z možných cest je crossflow 
mikrobiální filtrace.

Parametry 
projektu

audit současného technologického řešení, laboratorní analýzy- ks - 1; výroba 
zkušebních šarží, pilotní testy-ks-1; vyhodnocení pilotních testů, návrh 
technologického řešení -ks-1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2016 – 31.3.2017

Poř. číslo 10

IČ 04644204

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Věra TUVOROVÁ

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Řešení antimolové úpravy, zvýšení třídy nehořlavosti stavební izolace z ovčí vlny 
ISOWOOL; inovace výrobku.

Účel projektu

Žadatel je výrobcem stavební izolace z ovčí vlny. Používání ovčí vlny jako 
obnovitelného zdroje je velkým ekologickým přínosem. Cílem projektu je pomoci 
vyřešit zásadní problém - antimolovou úpravu ošetření vlny.

Parametry 
projektu

měření izolačních vlastností, vyhodnocování - hod - 100; měření nehořlavosti, 
vyhodnocování-hod-50; pomoc při vývoji nehořlavosti ze třídy B2 do vyšší-hod-
100; zpracování problematiky antimolové úpravy, inovace-hod-150; zkoušky pro 
antimolovou úpravu, vyhodnocování-hod-150; nákup materiálu, režijní náklady-
ks-10

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

280.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

67,86

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

190.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.9.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 11



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

26

IČ 25480596

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Lersen CZ, s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Inovace výměníku tepla pro plynové ohřívače vzduchu

Účel projektu

Účelem projektu bude inovace výměníku tepla plynových ohřívačů vzduchu. 
Inovace bude zaměřena na nové konstrukční řešení, které by nahradilo v 
současné době využívaný svařovaný výměník.

Parametry 
projektu

Vytvoření výrobní dokumentace pro optimální variantu řešení výměníku tepla - ks
- 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

115.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

80.500

Investice/
Neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2016 – 28.2.2017

Poř. číslo 12

IČ 25428942

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Vips gas s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Testování životnosti výměníků plynových kondenzačních kotlů v reálných 
podmínkách

Účel projektu

Provedení analýzy chování plynového kondenzačního kotle se zaměřením na 
opotřebení nového typu tepelného výměníku během dlouhodobého testování 
simulující reálný proces vytápění v rodinném domě. Definice možnosti použití 
slitinových výměníků.

Parametry 
projektu

Projektová dokumentace - ks - 1; realizace 2 testovacích prototypů topných 
systémů napojených na kondenzační plynové kotle - ks -1; Strukturální analýza 
opotřebení výměníků -ks-1; Analýza složení topné vody a inhibitorů - ks - 1; 
Návrh a realizace konstrukce 2 rámů pro podporu topného systému - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

164.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

114.800

Investice/
Neinvestice

Neinvestice



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

27

Termín 
realizace 
projektu

1.8.2016 – 1.3.2017

Poř. číslo 13

IČ 73657531

Příjemce
dotace/ 
žadatel

Mgr. Eliška Marková

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Inovace sušení ovoce v sušárně optimalizací provozních parametrů na základě 
fyzikálních vlastností usušeného ovoce

Účel projektu

Účelem projektu je dosažení optimalizace procesu sušení různých druhů ovoce 
na základě měření fyzikálních parametrů sušeného ovoce.

Parametry 
projektu

pořízení Aw metru-Ks-1; počet měřených vzorků - počet vzorků -80

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

200.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

140.000

Investice/
Neinvestice

Neinvestice 

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2016 – 30.6.2017

2. o zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Dotace 

v maximální výši 
(Kč)

14 MODUS,     
spol. s r.o.

49976796 Inovace prachotěsného svítidla na základě 
využití fotonických měničů typu LED

       137.375

15 BMTO 
GROUP a.s.

49099361 Vývoj konstrukce a poloprovozní 
optimalizace zařízení pro kontinuální 

laminaci membrán

       182.000

16 SILROC 
CZ,a.s.

25475525 Přístup k výzkumnému zařízení, testování 
a měření vlastností produktů a výrobního 

zařízení

       140.000

17 SANS SOUCI, 
s.r.o.

27278727 Optimalizace parametrů povlakovacího
procesu v závislosti na užitných 
vlastnostech povrchových úprav.

       200.000

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační program níže 
uvedeným subjektům vzhledem k nižšímu bodovému ohodnocení z důvodu vyčerpání alokace 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

28

finančních prostředků:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu

18 LENAM, s.r.o. 48291579 Identifikace mechanických vlastností kompozitních 
materiálů při víceosém namáhání pomocí pokročilých 

metod digitální obrazové korelace
19 K M B  systems, 

s.r.o.
47781904 Analýza sítě a vyhodnocování kvality napětí v pásmu 

do 150 kHz

20 Geosa, spol. s r.o. 49901991 Výzkum možnosti aplikace nanotechnologií pro úpravu 
skluznic saní, s cílem zlepšení kluzných vlastností

21 CUBE CZ s.r.o. 27317757 Studie vyrobitelnosti DPS motoru

22 Solar Monitor s.r.o. 28856309 Systém řízení spotřeby v objektech s fotovoltaickou 
elektrárnou

23 EUROSEAL a.s. 25414046 Interaktivní systém pro zajištění přepravovaného zboží 
proti neoprávněné manipulaci

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační program níže 
uvedeným subjektům z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Důvod nesplnění kritérií 

přijatelnosti

24 GRINDL 
s.r.o.

2728765
3

Systém pokročilého 
polohování invalidního 

vozíku

výše dotace není v souladu se 
stanoveným rozmezím minimální a 
maximální výše dotace

25 SOLAR 
HEAT 

VENTI CZ, 
s.r.o.

0338656
2

Solární teplovzdušný 
kolektor

žadatel nemá sídlo ani provozovnu na 
území Libereckého kraje

26 PROFI 
REGAL 

s.r.o.

2542462
9

Modelování dynamického 
zatížení regálů

Listinná verze žádosti nebyla 
doručena v řádném termínu pro 
podávání žádosti  

27 Magna 
Exteriors 

(Bohemia) 
s.r.o.

2619534
8

Prototyp měřícího zařízení 
pro měření napětí 

kompozitových  vláken 
ovíječky

Listinná verze žádosti nebyla 
doručena v řádném termínu pro 
podávání žádosti  

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.2 
Regionální inovační program

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

29

hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.2 – Regionální inovační 
program, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 549/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/16 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 - Podpora regionálních výrobků, výrobců a 
tradičních řemesel

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci Vyhlášení programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a 
tradičních řemesel, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 213/16/ZK ze dne 
26.4.2016 z původní částky 2.124.000 Kč na novou výši 2.133.600 Kč z důvodu úspory v 
rezervě a úspory u třech projektů v programu 2.5

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné 
výši 2.132.902,31 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a 
tradičních řemesel ve výši 2.123.537,31 Kč

b) snížením výdajů u vyúčtovaných projektů programu 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel ve výši 9.365 Kč

c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 2.132.902,31 Kč, bez dopadu na 
celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců a 
tradičních řemesel v úhrnné výši 2.132.902,31 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

Poř. číslo 1

IČ 87430606

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mgr. Darina Bitmanová

Právní forma
Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Zřízení nové šicí dílny

Účel projektu

Pořízení dvou šicích strojů s příslušenstvím pro vytvoření pracovních míst a tím 
navýšení výrobní kapacity. Pořízení lisu na lepení podrážek k rozšíření nabídky 
výrobků. Financování provozu eshopu.

Parametry 
projektu

Šicí stroj s příslušenstvím - ks - 10; Lis na lepení podrážek - ks - 1; Motor k 
šicímu stroji - ks - 1; Pronájem eshopu - měsíců - 18



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

30

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

91.220

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

45.610

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 2.

IČ 11418834

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Květuše Strunová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Rozvoj keramické dílny a zachování tradičního řemesla 2016 - 2017

Účel projektu

Projekt přímo navazuje na předešlý. Oprava pece mi umožní pokračovat v tvorbě 
a výrobě, pomůže mi prezentovat svou práci široké veřejnosti a nabídnout 
výrobky k radosti a užitku. Pořádat workshopy pro děti a dospělé ve spolupráci s 
RZ

Parametry 
projektu

výstavy - prodejní plochy - akce - 2; poplatek správci značky - kus - 1; oprava 
pece - kus - 1; den v keramické dílně - nákup výtvarného materiálu - soubor - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

234.200

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,89

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 3.

IČ 68970838

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Richard Matějka

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

ATELIER EDGART-výroba a propagace lněných výrobků

Účel projektu

Záměrem je pokračování v propagaci atelieru a regionální značky /výstavy, 
reprezentace na zahraničních uměleckých trzích/ a pořízení prodejního stánku, 
vybavení dílny k dalšímu rozvoji.



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

31

Parametry 
projektu

pronájem ploch na trzích - akce - 25; tiskárna se skenerem - kus - 1; řezací 
kolečko - kus - 1; řezací podložka - kus - 1; parní generátor se žehličkou - kus - 1; 
pořízení mobilního stánku - kus - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

207.351,01

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

62.205,31

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 4.

IČ 88091074

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Pavla Petrnoušková

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Střípky regionu III.

Účel projektu

Profesionalizace, rozvoj firmy s cílem rozšířit výrobu a vytvořit tak v oblasti nové 
pracovní pozice a příležitosti.

Parametry 
projektu

Produktové štítky s logem region.produktu - ks - 5000; Razítko s logem 
regionálního výrobku - ks - 1; Účast na propagačních akcích - ks - 18; Web, 
eshop-aktualizace - ks - 1; Pořízení strojů, nástrojů a vybavení - ks - 139; 
Materiál na workshopy - soubor - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

240.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,17

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 5.

IČ 13167812

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jan Hradecký

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Podpora reg.výrobce českého česneku z Podkrkonoší



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

32

Účel projektu

Zajištění bezproblémového chodu strojů, zefektivnění aplikace hnojiv a prvků, 
vybavení prodejního místa váhou a zabezpečení porostů mobilní oplocenkou.

Parametry 
projektu

pěnovač - ks - 1; oprava a údržba strojů - ks - 3; mobilní oplocovací sada - ks - 1; 
váha - ks - 1; elektrocentrála - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 6.

IČ 13237691

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Petr Šťastný

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Obnova strojního vybavení firmy Petr Šťastný

Účel projektu

obnova zastaralého strojního vybavení

Parametry 
projektu

strojní vybavení - ks - 4; účast na výstavách - ks - 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 7.

IČ 27285731

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MASO RYDVAL s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Příprava nových výrobků



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

33

Účel projektu

Při uvedení nových výrobků na trh potřebujeme získat a zaplatit jejich atesty a 
zkoušky. Musíme pořídit výrobník ledové tříště a opravovat a udržovat stávající 
vybavení, nutné k výrobě a distribuci našich nových výrobků

Parametry 
projektu

atesty a zkoušky - ks - 8; opravy a údržba strojů - ks - 5; výrobník ledu - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.4.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 8.

IČ 49297171

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jan Verich

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Podpora výroby regionálních bio potravin a bio zemědělství v regionu

Účel projektu

Tento projekt je určen ke zlepšení prezentace bio produktů vyrobených z 
regionálních surovin a k označování těchto výrobků regionální značkou. 
Realizace projektu zvýší efektivitu a kvalitu výroby a zvýší povědomí zákazníků o 
reg.produktech.

Parametry 
projektu

vysokozdvižný vozík - ks - 1; etikety s regionální značkou+ náklady spojené s 
pořízením etiket - ks - 35000; poplatek správci značky - měsíc - 6; KEZ - měsíc -
18; přívěsný vozík - ks - 1; bigbox - ks - 2; potravinářské čerpadlo s 
příslušenstvím - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 9.

IČ 65104242

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Pavlína Jůnová

Právní forma Fyzická osoba podnikající



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

34

Název 
projektu

Nákup stánku pro pořádání workshopů a prezentačních akcí

Účel projektu

Účelem projektu je lepší možnost seznámení široké veřejnosti s tradiční lidovou 
technologií podmalby na sklo formou prezentací a workshopů. Pořízení stánku 
umožní účast na více akcích v Libereckém kraji a kvalitnější prezentaci.

Parametry 
projektu

Prezentační a prodejní stánek včetně vybavení - soubor - 1; Poplatek správci 
značky - ks -1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

44.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

30.800

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 10.

IČ 68447345

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jana Křížová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Rozvoj ZdraVínka

Účel projektu

Rozšíření nabízeného sortimentu místních regionálních výrobků a výrobců, 
podpora prodeje místních regionálních výrobků.

Parametry 
projektu

chladící skříň - ks - 1; materiál na předváděcí akce - akce - 7; mlýnek na kávu -
ks - 1; poplatek za webhosting a správu domény - měsíc - 18; aktualizace a 
údržba webových stránek - měsíc - 18

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

99.966

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

69,976

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 11.

IČ 69865230

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Helena Paterová

Právní forma Fyzická osoba podnikající



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

35

Název 
projektu

Projekt rozvoje prezentace regionálních výrobků a výrobců, zkvalitnění prac. 
postupů s využitím moderních technologií a nástrojů - při zachování tradičních 
postupů, s využitím přírodního bohatství regionu

Účel projektu

Navazuji na projekty realizované v letech 2013 - 2015. Hlavním účelem je 
zkvalitnění a rozšíření produkce, efektivnější prezentace výrobků a přiblížení 
výrobků i regionu veřejnosti pomocí moderních technologií a soc. sítí 
prostřednictvím e-shopu.

Parametry 
projektu

Digitální váha - ks - 1; Sada keramických nožů vč. prkénka - bambus - ks - 1; E-
shop- rozšíření, úpravy, napojení na sociální sítě  - faktura - 1; Účast na 
kulturních - propagačních akcích - faktura - 10; Etikety oboustr. barevné -
regionální výrobek + logo LBC, samolepící etikety reg. výrobek + logo oboustr., 
etiketa logo reg. + identifikace reg. výrobků obecně - ks - 500,1000,200; Úhrada 
poplatku správci značky - faktura - 1; Kleště na zpracování skla - ks 3; Formy na 
zpracování skla - ks 15; Sada bižuterních kleští - ks - 3; Úložné boxy s potravin. 
atestem - ks 40; Odšťavňovač profi. - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

98.700

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

69.090

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 12.

IČ 70872651

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Domov Maxov

Právní forma Příspěvková organizace

Název 
projektu

Rozvoj sociálně terapeutických dílen Domova Maxov

Účel projektu

Účelem projektu je obnova a nákup vybavení pro sociálně terapeutické dílny, 
jejichž výrobky nesou značku Regionální produkt Jizerské hory.

Parametry 
projektu

prodejní stánek - ks - 1; pracovní stůl - ks - 2; kultivátor - ks - 1; pásová pila - ks -
1; vysavač na kontinuální odsávání pilin - ks - 1; kolovrat - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

89.400

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

62.580

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

36

Poř. číslo 13.

IČ 43251994

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Karla Srbová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Předvádění řemesla

Účel projektu

Modelování, pečení a zdobení medového pečiva “Jílovské perníčky“ na 
prodejních a předváděcích akcích v rámci trinacionálního projektu na podporu 
rozvoje lokální ekonomiky trojzemí Sasko-Polsko-Česko

Parametry 
projektu

perníkové těsto - kg - 250; upečené perníkové korpusy na zdobení - ks - 80

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

180.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

38,89

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 14.

IČ 65194918

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jaroslav Bulva

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

VYBAVENÍ PRO CHOV SKOTU A PRODUKCI HOVĚZÍHO MASA 2016

Účel projektu

Předmětem projektu je nákup vybavení potřebného pro chov skotu a faremní 
produkci hovězího masa.

Parametry 
projektu

technologie pro pastvu skotu - soubor - 1; certifikace ekol. Zem. Biokont - roční 
kontrola - 1; opravy a údržba strojů - traktor - 1; nákup mobilního hrazení pro skot 
- ks - 10; mobilní nádrž na naftu do sklizňových strojů s průtokoměrem 600l - ks -
1; stříkačka na bílení kravína - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

140.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

37

Poř. číslo 15.

IČ 69389527

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Petr Klamt

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Podpora prezentace, workshopu a vybavení podniku k výrobě tradičních 
lisovaných perlí

Účel projektu

Modernizace- renovace strojů, nástrojů, sklářské pece a vybavení dílny. Nákup 
modernějšího vybavení dílny včetně spalinového odvětrání. Úhrada poplatku za 
vedení e-shopu a správci značky, dále uspořádání workshopu na dvou 
jednodenních akcích v LK.

Parametry 
projektu

Šitlovací buben (omílací buben) - ks - 1; Mycí stůl - ks - 1; e-shop poplatek -
měsíc/ks - 14/1; Digestoř nad mačkadlo - ks - 2; Úhlová bruska - ks - 1; Poplatek 
správce značky - poplatek - 1; Spalinový ventilátor (komínový) - ks - 1; Formy 
ocel (kaplik) - ks - 12; Workshop - poplatek za místo + paměťový drát + licra -
poplatek/otoček/cívek - 2/2000/2; Průmyslový vysavač - ks - 1; Renovace 
bokopichu - ks - 1; Sklářské formy (tvrdokov) + renovace (tvrdokov) - ks - 4+8; 
Renovace sklářské pece - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

140.000

Podíl dotace 
na nákladech
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 16.

IČ 01826450

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Ludmila Široká

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Tradiční zpracování ovčí vlny, přiblížení řemesla veřejnosti

Účel projektu

Rozšíření vybavení a zkvalitnění služeb

Parametry 
projektu

skládací Kolovrat Sonata - ks - 1; transportní boxy - ks - 6; materiál na workshopy 
(např. vlna, barvy, nůžky, lepidla) - kpl - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

28.696

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 

20.087



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

38

výši (Kč)

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 17.

IČ 02987988

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Lucie Rotová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Ovečka v ruce III

Účel projektu

Zakoupení pletacího stroje pro zefektivnění práce. Nákup vlny na workshop pro 
seznamování dětí s vlnou a práci s ní.poplatek správci značky.Poplatky za 
možnost prezentace výrobků na trzích.

Parametry 
projektu

pletací stroj - ks - 1; poplatek správci značky - kpl - 1; nákup vlna na workshop -
kpl - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

26.900

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

18.830

Termín
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 18.

IČ 04010876

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Pivovar Příchovice s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Zvýšení kvality a kapacity při stáčení a skladování piva

Účel projektu

zvýšení kvality čepovaného piva a zvýšení dostupnosti a kapacity výrobku ve 
spotřebitelském balení, propagace výrobku

Parametry 
projektu

pořízení chladící skříně - ks - 1; pořízení sanitačního zařízení s příslušenstvím -
ks - 1; označení výrobku visačkou s označením Regionální potravina Liberecký 
kraj - ks - 12000

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

79.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

39

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

55.300

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 19.

IČ 14642506

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mgr. Jiří Štágl

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Nákup a úprava stánku na farmářské trhy

Účel projektu

Rodinná ekofarma manželů Štáglových v Jezvé je zaměřená pro produkci bio 
ovoce, zeleniny a medu. Účelem projektu je nákup a reklamní potisk (Regionální 
produkt a Výrobek roku LK) mobilního stánku, který umožní rozšíření prodeje na 
farmářské trhy.

Parametry 
projektu

Mobilní prodejní stánek s potiskem - kus - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

40.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

28.000

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 – 10.12.2016

Poř. číslo 20.

IČ 15682196

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Siegfried Kittel

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Dřevěné hračky pro každého 2016

Účel projektu

Především obnova atestu na vyráběné hračky. Prezentace kvalitních dřevěných 
hraček prostřednictvím internetu a prodejních trhů co největšímu počtu 
potenciálních zákazníků.

Parametry 
projektu

atest hraček - ks - 1; poplatek za účast na Vánočních trzích v Jablonci nad Nisou 
- den - 3; poplatek za provoz internetových stránek - rok - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

18.700

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

40

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

13.090

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 21.

IČ 16692764

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Pavel Vydra

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Nákup nového strojního zařízení

Účel projektu

nákup strojního zařízení

Parametry 
projektu

strojní zařízení - ks - 5

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 22.

IČ 22901884

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Papyrea, z.s.

Právní forma spolek

Název 
projektu

Ruční papírna Zdislava

Účel projektu

Účelem projektu je další rozšíření výroby ručního papíru, osvěta a informovanost 
o potenciálu téměř zaniklého tradičního řemesla.

Parametry 
projektu

papírenské síto - ks - 2; dřevěná káď - ks - 1; stůl a lavice - set - 4; stánek - ks -
1; tiskárna - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

79.240

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

41

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

55.468

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 23.

IČ 42451205

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Petr Preussler

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Zdobené papírové vánoční ozdoby

Účel projektu

Účelem projektu je rozšíření výroby vánočních papírových ozdob se značkou 
Regionální produkt Jizerské hory o další motivy, tentokrát regionální.

Parametry 
projektu

výseková forma - ks - 15; řezací nože - ks - 7; gumový štoček - ks - 30; www + e-
shop - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

90.900

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

63.630

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 24.

IČ 72024631

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jana Rosenbaumová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Modernizace vybavení sýrárny rodinné farmy Lukava

Účel projektu

Účelem projektu je zvýšení efektivity výroby a provozu faremní minisýrárny. S 
postupným nárůstem je objemu výroby sýrů je nutné zmodernizovat vybavení 
provozovny. Toho bude dosaženo nákupem kuch.robota  a myčky nádobí.

Parametry 
projektu

kuchyňský robot - ks - 1; myčka nádobí - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

40.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

42

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

28.000

Termín 
realizace 
projektu

30.6.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 25.

IČ 72719664

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Ladislav Sluka

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název
projektu

Gotický nábytek na cestách

Účel projektu

Presentace výrobků a značky regionálních produktů z Jizerských hor, pořízení 
drobného vybavení a technických podkladů k rozšířené výrobě gotického 
nábytku. Předpříprava a tisk etiket a účast na veletrhu Památky 2016........

Parametry 
projektu

Nákup řezbářských dlát - ks - 10; Nákup odborně technických podkladů s 
obrazovými částmi a výrobními plány – ks - 11; Účast na veletrhu v Praze 
Památky-Muzea-Řemesla 2016 - akce - 1; Předpříprava fotomateriálu, grafické 
návrhy, grafické zpracování a tisk etiket s logem Regionální výrobce - ks - 15000; 
Pořízení vybavení na propagační akce (výroba závěsného systému na výstavu 
Památky2016) - soubor - 1; Poplatek za prodloužení certifikátu Masif - ks - 1; 
Webhosting www.gotický nábytek 2016 a 2017 - rok - 1,5

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 26.

IČ 87406152

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Tereza Plášilová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Polymerové kurzy

Účel projektu

Projekt je zaměřen na vzdělávání široké veřejnosti a rozvoje rukodělné a 
kreativní volnočasové aktivity v Libereckém kraji pomocí polymerových kurzů a 
pořízení nástrojů a pomůcek na tuto aktivitu.

Parametry 
projektu

Pomůcky a nástroje na kurzy - ks - 40; Plastové boxy a stojany - ks - 12; 
Pronájem kurzovny - hod - 56; Pronájem ploch výstavy - m2 - 6; Elektronická 
pokladna s terminálem - ks - 1; nástroje a vybavení - ks - 12; správa a úprava 
eshopu - soubor - 1



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

43

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

95.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

67,37

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

64.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 27.

IČ 65712927

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Mgr. Doubravka Fišerová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

HRNČÍRNA 2016

Účel projektu

Účelem projektu je zlepšit materiální zázemí výrobce a podpořit prodej 
regionálních výrobků Českého ráje. Projekt je založen na spolupráci místních 
podnikatelských subjektů.

Parametry 
projektu

dřevěný regál - ks - 2; poplatek správci značky na společnou propagaci - úhrada -
1; aktualizace a provoz internetových stránek - rok - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

50.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

25.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 28.

IČ 27262260

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

LAMPGLAS s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Rozvoj prodeje šperků z Lampových perlí

Účel projektu

Účelem projektu  je propagace výroby šperků z tradičních Lampových perlí

Parametry 
projektu

Aktualizace a provoz internetových stránek a e-shopu - ks - 1; Pořízení etiket -
produktových certifikátů - ks - 2000; Pořízení nástroje pro nové vzory - ks - 2; 
Úhrada poplatku správci značky - Regionální produkt Český ráj - ks - 1; Pořízení 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

44

samolepek s logem - označení produktu - ks - 3000; Účast na veletrzích v ČR a 
zahraničí - ks - 6;

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

216.749

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,98

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

64.981

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 29.

IČ 46712518

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Kitl s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Kittelova apatyka

Účel projektu

Informace, prodej a výroba výrobků Kitl. Propagace Kittelova muzea a osobnosti 
doktora Kittela

Parametry 
projektu

stánky Kittelova apatyka - ks - 3; pořízení strojů, nástrojů a vybavení - ks - 1; 
zřízení, aktualizace a provoz e-shopu a internetových stránek - ks - 1; opravy a 
údržby strojů, nástrojů a vybavení - ks - 1; pořízení etiket s logem značky - ks -
1000

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

234.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,91

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 30.

IČ 16829905

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jan Cidrych

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Výroba suvenýrů a dárkových předmětů Libereckého regionu



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

45

Účel projektu

Účelem projektu je zlepšení podmínek pro propagaci a prodej výrobků 
prezentujících Liberecký kraj.

Parametry 
projektu

webová prezentace včetně e-shopu - rok - 1,5; poplatek správci značky - ks - 1; 
pořízení etiket, samolepek, obtisků - ks - 5000; prodloužení 1. domény - rok - 1; 
prodloužení 2. domény - rok - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

40.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

28.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 31.

IČ 43529887

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Iveta Valentová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Propagace sklářské výroby

Účel projektu

Rozšíření prodejních a výstavních možností, propagace skleněných výrobků s 
certifikátem regionální produkt Český ráj.

Parametry 
projektu

trhy a výstavy - akce - 50; registrační pokladna EET + software - kus - 2; regály -
kus - 2; stánek - kus - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

83.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

58.100

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 32.

IČ 61313874

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Hana Šlocarová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Prezentace a podpora ruční tvorby Hany Šlocarové 2016-2017



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

46

Účel projektu

zlepšení propagace, prodeje a prezentace Libereckého kraje formou výrobků 
ruční tvorby Hany Šlocarové

Parametry 
projektu

účast na propagačních akcích - akce - 11; smaltové nádoby na barvy - ks - 4; 
nástroje a vybavení - kleště na etikety - ks - 1; figuríny - ks - 3; pořízení etiket - ks 
- 1000; napařovací žehlící systém - ks - 1; zřízení a provoz internetových stránek 
- ks - 1; interiérové prodejní vybavení - soubor - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

Poř. číslo 33.

IČ 71035559

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Jitka Zajícová

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Rozšíření výroby džemů a jejich prodeje

Účel projektu

výroba a šíření regionálních produktů

Parametry 
projektu

pořízení pasírovacího přístroje - ks - 1; nájemné na propagačních akcích - ks -3; 
pořízení etiket regionální produkt - ks - 10.000; správa webu, e-shopu - měsíc -
12; pořízení palačinkovače - ks -1; pořízení refraktometru - ks -1; pořízení 
speciálního hrnce na džem - ks -1; pořízení razítka s logem regionálního 
produktu - ks -1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2016 – 31.5.2017

Poř. číslo 34.

IČ 74215337

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Rostislav Rakušan



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

47

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

e-shop zlaté snubní prsteny

Účel projektu

Zřízení internetového obchodu na prodej zlatých snubních prstenů.

Parametry 
projektu

zřízení e-shopu - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

71.390

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

49.973

Termín 
realizace 
projektu

1.10.2016 – 30.12.2016

Poř. číslo 35.

IČ 87346389

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

David Stárek

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Podpora výroby a prodeje

Účel projektu

Nákup dlouhodobého drobného majetku pro zkvalitnění výroby a prodeje 
výrobků, včetně „REGIONÁLNÍ POTRAVINY“

Parametry 
projektu

Nákup zařízení, mrazničky - ks - 3; Nákup zařízení, stoly + židle - ks - 2+6; Nákup 
zařízení, mobilní klimatizace - ks -1; Nákup zařízení, nerezové police - ks - 5; 
Nákup zařízení, myčka nádobí - ks - 1; Nákup zařízení, chladnička - ks - 1

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

96.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

67.200

Termín 
realizace
projektu

1.6.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 36.

IČ 65648153

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

Kamila Dvořáková



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

48

Právní forma Fyzická osoba podnikající

Název 
projektu

Hrátky z krajky a látky

Účel projektu

Rozvoj kulturního dědictví, nasměrování obyvatel ke znovunalezení kořenů české 
práce a výrobků. Zvýšení atraktivity oblasti pro turistický ruch.

Parametry 
projektu

Pořízení strojů a nástrojů, vybavení - ks - 9; Účast na propagačních akcích - ks -
32; Pořízení razítek s logem RP - ks - 2

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

65.964

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

50

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

32.982

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 37.

IČ 25000764

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

ZEMĚDĚLSKÁ FARMA K.E.K. s.r.o.

Právní forma Společnost s ručením omezeným

Název 
projektu

Farma Jeřmanice 2016

Účel projektu

Podpora výroby a prodeje regionálních produktů faremní mlékárny v Jeřmanicích.

Parametry 
projektu

Nákup chladící vitríny - počet ks - 1; pronájem farmářské trhy - počet měsíců - 6; 
nákup nůžkového stanu vč. bočnic - počet ks - 1; výroba bannerů - počet ks - 1; 
Rozbor výrobku Jeřmanický tvaroh - počet rozborů - 1; nákup etiket - počet ks -
36000; pronájem tiskárny - tisk etiket - počet měsíců - 12

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

100.000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

70

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 31.12.2016

Poř. číslo 38.

IČ 64052923

Příjemce 
dotace/ 

Rautis, a.s.



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

49

žadatel

Právní forma Akciová společnost

Název 
projektu

Perličkové ozdoby z Poniklé - podpora prodeje a modernizace vybavení ve 
výrobě 2.

Účel projektu

Podpora nám umožní lépe rozvíjet výrobu a prodej. Díky podpoře se nám daří 
udržovat stávající a vytvářet nová pracovní místa - hl. v oblasti brigád a domácí 
práce.

Parametry 
projektu

pronájem ploch na trzích - akce - 20; pořízení mosazných forem na foukání perlí -
ks - 3; pořízení etiket - ks - 30000

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

238.900

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

29,30

Dotace v 
maximální 
výši (Kč)

70.000

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 – 30.6.2017

2. o zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Dotace 

v maximální výši 
(Kč)

39 PVO s.r.o. 60279079 Oprava a údržba strojů ve firmě PVO s.r.o.          67.900

40 Sdružení 
TULIPAN, z.s.

26672472 TULIPAN regionálním výrobcem 2016          50.000

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel níže uvedeným subjektům z důvodu nesouladu podané žádosti s 
podmínkami vyhlášenými v programu:

Poř
. 

čísl
o

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Důvod nesplnění kritérií 

přijatelnosti

41 Ludmila 
Opelková –
BEAUTY 
GLASS

1518108
1

Pořízení strojního a 
technického zařízení

nesplnění zákonného požadavku na 
minimální požadovaný obsah žádosti 
(§10a odst. 3e) - odůvodnění žádosti není 
v listinné verzi; rozdílná tištěná a 
elektronická verze

42 PROMINEN
T CZ s.r.o.

2731245
3

Pořízení grilu Žádost o dotaci na akci investičního 
charakteru – z programu mohou být 
podpořeny pouze neinvestiční akce

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.5 
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

50

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o 
poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.5 Podpora regionálních 
výrobků, výrobců a tradičních řemesel, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017

USNESENÍ č. 550/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/16 - ukončení přípravy projektu „Zdraví nezná 
hranic“ a využití finančních prostředků na přípravu již schválených projektových záměrů

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 299/16, kterým se 

1. snižují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku na akci „OP PS ČR-Sasko II - Zdraví nezná hranic“ o částku 2.100.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 923 03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na 
kofinancování IROP a TOP o částku 1.650.000,- Kč,

3. navyšují výdaje v kapitole 912 Účelové příspěvky PO o celkovou částku ve výši 450.000 Kč, z 
toho: 

a) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu na akci „Muzeum Českého ráje v Turnově“ ve výši 126.000 Kč,

b) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
na akci „SOŠ a SOU, Česká Lípa, p.o. - projektová dokumentace - Centrum odbor. vzdělávání“ ve 
výši 324.000 Kč,

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 551/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Škola a sklo - inkubátor na cestě do života“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zapojení Libereckého kraje a Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské Kamenický Šenov jako 
partnerů projektu „Škola a sklo - inkubátor na cestě do života“ a předložení projektové žádosti do 
Programu spolupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014 - 2020, prostřednictvím Města 
Reichenbach/O.L. jakožto vedoucího partnera projektu,

b) závazek předpokládané výše spolufinancování části projektu realizované Libereckým krajem do 
výše 1.300.000 Kč (odpovídá částce 52.000 EUR při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 
2017 až 2019 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Programu spolupráce 
Svobodný stát Sasko - Česká republika 2014 - 2020,

c) závazek předpokládané výše spolufinancování části projektu realizované Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Kamenický Šenov do výše 1.305.500 Kč (odpovídá částce 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

51

52.220 EUR při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložení v letech 2017 až 2019 v případě, že danému 
projektu bude schválena dotace z Programu spolupráce Svobodný stát Sasko - Česká republika
2014 - 2020,

d) předpokládané předfinancování části projektu realizované Libereckým krajem a Střední 
uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Kamenický Šenov do výše 23.449.500 Kč (odpovídá 
částce 937.980 EUR při kurzu 25 CZK/EUR) a jeho rozložením v letech 2017 až 2019,

e) Smlouvu o spolupráci mezi lead partnerem a projektovými partnery č. OLP/4399/2016, 
uzavřenou mezi Městem Reichenbach/O.L., Libereckým krajem a Střední uměleckoprůmyslovou 
školou sklářskou Kamenický Šenov,

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit smlouvu hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 552/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. 
etapa“ Libereckým krajem do výše 16.579.000 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018 v případě, 
že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu,

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 32.121.000 Kč  a 
jeho rozložení v letech 2016 až 2018,

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 553/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá 
Olešnice“ příjemce obec Zlatá Olešnice

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice“ příjemce obec Zlatá
Olešnice, č.p.175, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ 00262625 takto:

Poř. číslo 41
IČ 00262625

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Zlatá Olešnice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce Zlatá Olešnice

Účel projektu

V intravilánu obce se dlouhá léta výrazně neinvestovalo do oprav kdysi 
vyasfaltovaných obecních komunikací. Obecní komunikace na p.p.č. 
1042 Zlatá Olešnice Navarovská a p.p.č. 1056/1 Zlatá Olešnice 
Navarovská a p.p.č. 1563 Zlatá Olešnice Semilská mají zásadní význam 
pro dopravní obslužnost obyvatel přilehlých domů. Silnice jsou ve velmi 
špatném stavu a vyžadují opravu a nový asfaltový povrch. V některých 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

52

částech hrozí poškození vozidel občanů.
Parametry 
projektu

opravená vyasfaltovaná komunikace m2 500

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

900000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30

Požadované 
prostředky 

(Kč)

270000

Investice/           
neinvestice

Investice

Termín 
realizace 
projektu

4.7.2016 - 31.12.2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Líšný o změnách v projektu.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 554/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Pryč s kalužemi a bahnem“ příjemce obec Líšný

Zastupitelstvo kraje po projednání

m ě n í

část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu „Pryč s 
kalužemi a bahnem“ příjemce obec Líšný, Líšný II díl č.p.60, 468 22 Líšný, IČ 00673226 takto:

Poř. číslo 86
IČ 00673226

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Líšný

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Pryč s kalužemi a bahnem

Účel projektu
Rekonstrukcí MK a odvodněním odstranit kaluže a ledové plotny. Opravit 
opěrné zdi MK, zábradlí, zpevnit dosud nezpevněné bahnité parkovací 
plochy a pěšiny. Opravit přístupovou plochu k OÚ a bytovému domu.

Parametry 
projektu

oprava asfaltového povrchu MK                                   
oprava opěrných zídek ( z cca 33%)                              
odvodnění (rošty a potrubí)                                            
zpevnění parkovací plochy (zatravňovací dlaždice)       
pěšina (zámková dlažba)       

m2     
m      
m        
m2      
m2

150 
40 17    
15    
40  

Celkové 
plánované 

náklady 
projektu (Kč)

499000

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

49,90

Požadované 
prostředky 

(Kč)

249000

Investice/           Neinvestice



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

53

neinvestice
Termín 

realizace 
projektu

4.4.2016 - 30.6.2017

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Líšný o změnách v projektu.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 555/16/ZK
Prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Sportovní rekreační kluby Jablonec 
nad Nisou, z. s.

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci Sportovní rekreační kluby Jablonec nad Nisou, z. s., IČ: 70201188, se sídlem Sportovní 
310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 15.582 Kč,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 556/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 289/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační 
fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.7 
Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 289/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 04 –
Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 4a. Oblast podpory školství a mládež 
v celkové výši 414.300 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, program č. 4.7 Podpora 
kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrným opatřením:

a) snížení nerozepsané rezervy o částku 414.300 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 414.300 Kč,

r o z h o d u j e

a) o poskytnutí neinvestičních dotací, které nemají charakter podpory de minimis, z rozpočtu 
kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v programu č. 4.7 Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními v úhrnném objemu 414.300 Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt / aktivitu:

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodnota 

par.

Kompenzační 
pomůcky pro 

Základní škola speciální a 
mateřská škola speciální 

71186581 37 100 70,00 1. 9. – 31. 
Podpora 
kompenzačních 

iPad Air ks 1



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

54

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodnota 

par.

celkový rozvoj 
dětí s různou 
mírou 
podpůrných 
opatření

Jilemnice 12. 2016 pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením Monitor 

27“Dell 
P271 17H

ks
1

Klokanovy 
kapsy-
soubor

ks
1

Klokanův 
kufr

ks
1

Pořízení 
kompenzačních 
pomůcek pro ZŠ 
Frýdlant

Základní škola, Základní 
umělecká škola a 
Mateřská škola, Frýdlant, 
okres Liberec 

63154617 39 000 50,00
1. 9. –
31.8.2017

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Počet 
podpořenýc
h dětí, žáků 
a studentů

počet 
osob

63

Kompenzační 
pomůcky k 
podpoře žáků se 
SVP v ZŠ Velké 
Hamry

Základní škola Velké 
Hamry, Školní 541 -
příspěvková organizace 72743476 14 000 70,00

1. 9. – 31. 
8. 2017

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Nákup 
kompenzačn
ích pomůcek

ks 10

Kompenzační 
pomůcky pro 

děti s 
podpůrnými 
opatřeními

Základní škola, Liberec, 
Křižanská 80, 

příspěvková organizace
72741791 14 000 66,67

1. 9. – 1. 
4. 2017

Podpora 
kompenzačních 

pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Laminovačk
a

ks 1

Učební 
materiály 
pro rozvoj 
smyslového 
vnímání

ks

1

Pomůcky 
pro rozvoj 
myšlení, 
paměti a 
pozornosti

ks

2

Pomůcky 
pro rozvoj 
sluchového 
vnímání a 
rozlišování

ks 2

Rotavibrátor ks 1

Pracovní 
sešity pro 
nácvik 
pozornost

ks 3

Učebnice 
pro výuku 
čtení a 
českého 
jazyka

ks 1

Náplně do 
gumovacího 
pera – sada

ks 6

Rýsovací 
potřeby –
kružítka, 
tuhy do 
kružítek

ks 4

Rýsovací 
potřeby –
sada 
pravítek

ks 4



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

55

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodnota 

par.

Psací 
potřeby-
tužky 2,3

ks 20

Psací 
potřeby-
gumovací 
pera

ks 5

Pracovní 
sešity pro 
výuku 
naukových 
předmětů

ks 10

Pracovní 
sešity pro 
žáky s SPU

ks 20

Přehledy 
učiva 
2.stupeń

ks 20

Přehledy 
učiva 
1.stupeń

ks 20

Zarážky 
proti 
houpání

ks 6

Manipulační 
pomůcky na 
podporu 
pozornosti-
mačkací 
míčky

ks 4

Listy na 
výrobu 
denních 
režimů a 
rozvrhů

ks 4

Názorné 
manipulační 
pomůcky-
tabulky

ks 1

Názorné 
manipulační 
pomůcky-
písmena

ks 1

Názorné 
manipulační 
pomůcky-
číslice

ks 1

Laminátova
cí folie

ks 5

Kompenzační 
pomůcky

Masarykova základní 
škola Zásada, okres 
Jablonec nad Nisou

16389581 56 000 69,14
1.9. –31.8. 

2017

Podpora 
kompenzačních 

pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Cvičení pro 
dyslektiky

ks 10

notebook ks 2

Elektronická 
i-učebnice 
Flexibooks 
pro němčinu 
1.a2. díl-
žákovská 
licence

ks 6



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

56

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodnota 

par.

Elektronická 
i-učebnice 
Flexibooks 
pro němčinu 
1.a2. díl-
učitelská 
licence

ks 1

Dyscom 
10.1 
výuk.progra
m pro ČJ

ks 1

Lupa pro 
dyslektiky-
příložní 
polokoule

ks 6

Čtenářské 
tabulky

ks 10

Jak si 
poradit 
s pravopise
m 
(dysortograf
ie)

ks 10

PS pro 
nápravu 
vývojových 
poruch 
učení

ks 25

PL Shody a 
rozdíly

ks 5

Claro-Read-
pro 
dyslektiky a 
dysgrafiky

ks 1

LOGICO ks 40

Pořízení 
kompenzačních 
pomůcek

Základní škola Nové 
Město pod Smrkem, 
příspěvková organizace

72741996 45 000 69,98
1. 9. – 31. 
8. 2017

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Nákup 
komp.pomů
cek

ks 30

Kompenzační 
pomůcky a 
podpůrná 

opatření na ZŠ 
Lesní

Základní škola, Liberec, 
Lesní 575/12, 

příspěvková organizace
46744924 33 600 70,00

1.9. –
31.7. 2017

Podpora 
kompenzačních 

pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Velikost 
zasažené 
cílové 
skupiny

osoba 45

Nákup 
zařízení 
EEG 
Biofeedback

ks 1

Pracuje se nám 
lépe…

Mateřská škola, Nové 
Město pod Smrkem, 
okres Liberec, 
příspěvková organizace

72741911 35 000 70,00
1.9. –
30.6. 2017

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Nákup 
kompenzačn
ích pomůcek

ks 25

Nejprve s 
podporou, potom 

sám

Mateřská škola Dubá, 
příspěvková organizace

70695831 21 000 70,00
1.9.–30.6. 

2017

Podpora 
kompenzačních 

pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Rozvoj 
řečových 
schopností

hodina 240

Rozvoj 
sluchového 
vnímání

hodina 160



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

57

NÁZEV 
PROJEKTU:

ŽADATEL: IČ
výše 

dotace v 
Kč

Podíl LK na 
celkových 

způsobilých 
výdajích 

projektu v 
%

Termín 
realizace

účel

Výstupy parametrů

název par.
měrná 

jednotka
hodnota 

par.

Rozvoj 
psychomoto
rických 
schopností

hodina 240

Rozvíjení 
mentálních 
schopností

hodina 1600

Rozvoj 
pohybových 
schopností

hodina 240

Podpoříme žáky 
kompenzačními 

pomůckami

Základní škola a mateřská 
škola Tomáše Ježka 
Ralsko -Kuřívody -

příspěvková organizace

72742607 34 000 68,00
1.9. –

30.6. 2017

Podpora 
kompenzačních 

pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Pořízení 
komunikátor
u

ks 1

Pořízení 
multulicenc
e

ks 3

Pořízení 
Boardmaker 
programu

ks 1

Pořízení 
iPad s 
klávesnicí

ks 1

Pořízení 
Symwriter 
programu

ks 1

Kompenzační 
pomůcky do ZŠ 
Josefův Důl

Základní škola a 
Mateřská škola Josefův 
Důl, okres Jablonec nad 
Nisou, příspěvková 
organizace

72742682 30 000 60,00
1.9. –
31.12. 
2017

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Velikost 
podpořené 
cílové 
skupiny 
s ohledem 
na charakter 
speciálních 
vzdělávacíc
h potřeb

osoba 5

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro 
žáky s 
podpůrnými 
opatřeními

Základní škola Jablonec 
nad Nisou - Kokonín, 
Rychnovská 216

72743191 44 100 70,00
1.9.-
30.6.2016

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Výukové 
programy

ks 3

iPad ks 3

Kompenzační 
pomůcka pro 
nevidomou 
žákyni na 
Waldorfské ZŠ v 
Semilech

Základní škola a střední 
škola waldorfská, Semily

854824 11 500 69,70
1.9.-
31.8.2017

Podpora 
kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrným opatřením

Počet 
podpořenýc
h žáků

osoba 1

b) o neposkytnutí dotace v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z důvodu vyřazení žádostí 
pro administrativní nesoulad, a to:



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

58

ŽADATEL sídlo IČ NÁZEV PROJEKTU důvod vyřazení

Masarykova základní škola 
Libštát, příspěvková 
organizace

Libštát 17, 512 03 Libštát 70946752
Podpora kompenzačních 
pomůcek pro žáky 
s podpůrnými opatřeními

Účel projektu neodpovídá 
vyhlášené výzvě

Mateřská škola a Základní 
škola Sluníčko Turnov, 
příspěvková organizace

Kosmonautů 1641, 511 01 
Turnov

71173854
Míčkový bazén pro děti 
s nejvyšší mírou 
podpůrných opatření

Účel projektu neodpovídá 
vyhlášené výzvě

s c h v a l u j e

vzor „Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 
Školství a mládež, 4.7 Podpora kompenzačních pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními, pro 
potřeby resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2016,

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 31. 10. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: Školství a mládež, uzavíraných s 
jednotlivými příjemci, k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanost.

Termín: 18. 11. 2016

USNESENÍ č. 557/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 291/16 – úprava kapitol 914 04 – působnosti a 917 04 
- transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy a sportu

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 291/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. snižuje se kapitola 914 04 – působnosti, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 
200.000 Kč – snížení specifického ukazatele číslo akce 0486990000 – hry olympiád dětí a 
mládeže,

2. navyšuje a upravuje se kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu v celkové výši 200.000 Kč a zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 200.000 
Kč, z toho:

p
č

číslo akce s názvem
výše 

podpory 
v Kč

1 048046000
00

Sportovní klub 
stolního tenisu 
Liberec

Bezová 
359/8

460 14 
Liberec

46745661 Podpora účasti na 
Paralympiádě 2016

50.000

2

048046100
00

Judoclub Liberec,z.s. Jeronýmova 
570/22

460 07 
Liberec

46748237 Účast na MM 
evropských zemí a na 
MS v Miami (USA) 
seniorských 
kategoriích v judu 30.000



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

59

3
048046200

00

Krajský svaz stolního 
tenisu Libereckého 
kraje

Bezová 
359/8

460 01 
Liberec

22895311 Výběrové 
reprezentační 
soustředění mládeže v 
Libereckém kraji 50.000 

4 048046300
00

Motosport Bozkov, 
z.s.

Bozkov 259 512 13 
Bozkov

26591294 Motocyklová 
šestidenní ,,Španělsko 
2016“ 50.000 

5
048046400

00

Okresní rada 
Asociace školních 
sportovních klubů ČR 
Semily

Husova 77 511 01 
Turnov

01452061 16. Dětské olympijské 
hry v atletice žactva 
škol okresu Semily 
2016 20.000

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt příjemce:

p
č

smlouv
a

název 
projektu

ič
právn
í 
forma

žadatel ulice
psč + 
obec

náklady 
celkem 
v Kč 

výše 
podpo
ry v 
Kč 

podí
l LK 
v %

účel 
projektu

d
e
m
i
n
i
m
i
s

1

4338 Podpora 
účasti na 

Paralympiá
dě 2016

467456
61

spolek Sportovní 
klub 

stolního 
tenisu 

Liberec

Bezová 
359/8

460 14 
Liberec

100.000 50.000 50 Realizace 
podpory 
činnosti 

vozíčkářů.

a
n
o

s c h v a l u j e

znění smlouvy č. OLP/4338/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým 
krajem a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec, Bezová 359/8, 460 14 Liberec, IČ: 46745661,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 558/16/ZK
Žádosti o změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu projektů podpořených z dotačního fondu Libereckého kraje, programu 4.26 –
Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech, schválené Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 30. 8. 2016 usnesením č. 479/16/ZK, před uzavřením smlouvy, s tím, že výše 
dotace a účel projektu se nemění u těchto žadatelů takto:

Program 4.26 – Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové 
náklady 
projektu

podíl LK v % 
na celkových 

nákladech



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

60

p.č. Název žadatele IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

Název projektu / 
aktivity

Výše 
dotace v 

Kč

Celkové 
náklady 
projektu

podíl LK v % 
na celkových 

nákladech

1
AC Slovan Liberec 

z.s.
41328019

Jeronýmo
va 22, 460 
07 Liberec 

7

Celoroční činnost 
atletického klubu 

AC Slovan 
Liberec, z.s.

40 000 134 000 29,85

2
Sportovní klub Nový 

Bor 
22848151

Smetanov
a 521, 473 
01 Nový 

Bor

Pravidelná činnost 
dětí a mládeže 
v SK Nový Bor

40 000 133 350 30,00

3
Tělocvičná jednota 

Sokol Turnov
13582518

Skálova 
540, 511 

01 Turnov

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
Tělocvičné jednoty 

Sokol Turnov

116 000 233 500 49,68

4
Floorball Club 

Česká Lípa
68435053

Hálkova 
1664, 470 
01 Česká 

Lípa

Pravidelná 
celoroční 

sportovní činnost 
dětí a mládeže 
realizovaná ve 

Floorball Clubu 
Česká Lípa

300 000 600 000 50 %

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu projektů zajistit 
informování žadatele a zajistit předložení předmětných smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k podpisu Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 30. 11. 2016

USNESENÍ č. 559/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/938/2016 pro 
Sdružení pro rozvoj Libereckého kraje z.s. na projekt „Pakt zaměstnanosti“

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pakt zaměstnanosti“ z 31. prosince 2016 dle 
Smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/938/2016, 
schválené usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 295/16/ZK ze dne 31. května 2016, na 
termín ukončení do 30. června 2017, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu do 21. srpna 2017,

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/938/2016 uzavíraného mezi Libereckým krajem a Sdružením pro rozvoj Libereckého 
kraje, z. s., IČ: 02091470, se sídlem Hodkovická 52/52, 460 01 Liberec, k projektu „Pakt 
zaměstnanosti“,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku č. 1 
ke Smlouvě č. OLP/938/2016 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 560/16/ZK



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

61

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 292/16 – navýšení kapitoly 914 06 – Působnosti, 
odbor dopravy a snížení kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy; akce Mosty 
2012, vratky na MMR

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 292/16, kterým se:

1. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 1.828.901 
Kč na úhradu vratky dotace na Ministerstvo pro místní rozvoj týkající se akce:

     a) „Oprava mostu přes potok, Fojtka 2907-3“ ve výši 16.721 Kč,

     b) „Rekonstrukce mostu přes Hamerský potok v Horní Světlé“ ve výši 229.201 Kč,

     c) „Rekonstrukce 3 mostů na silnici III/26839“ ve výši 800.409 Kč,

     d) „Rekonstrukce 3 mostů na silnici III/26842“ ve výši 782.570 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
1.828.901 Kč, a to z akce:

     a) „silnice II/290 Frýdlant - Bílý Potok (I. etapa) - povodně“ ve výši 209.963 Kč,

     b) „silnice II/592 Chrastava (I. etapa) - povodně“ ve výši 251.319 Kč,

     c) „silnice III/03513 a III/03515 Heřmanice - Dětřichov – povodně“ ve výši 438.646 Kč,

     d) „silnice III/0353 a III/0357 Víska - Višňová - Poustka – povodně“ ve výši 882.533 Kč,

     d) „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ ve výši 46.440 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 561/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 294/16, kterým se v rámci kapitoly 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje – 2016“:

1. snižují výdaje v celkové výši 1.308.696 Kč, a to u akce:

     a) „III/26317 Prysk - křižovatka s III/26318“ ve výši 394.767 Kč,

     b) „III/2628 Okrouhlá, havárie propustku u čp. 46“ ve výši 18.755 Kč,

     c) „III/2605 Skalka – Blíževedly“ ve výši 35.404 Kč,

     d) „III/2713 Chotyně - Dolní Suchá“ ve výši 774.967 Kč,

     e) „III/28618 Peřimov“ ve výši 84.803 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 1.308.696 Kč, a to u akce:

     a) „nespecifikované rezervy týkající se opravy silnic II. a III. tříd“ ve výši 192 Kč,

     b) „nespecifikované rezervy týkající se neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury“ ve výši 894.982 Kč,



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

62

     c) „nespecifikované rezervy týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury“ ve výši 413.522 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 562/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/16 – úpravy v kapitole 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy, rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu 6.1 rozvoj cyklistické dopravy a 
6.3 podpora projektové přípravy

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 293/16, kterým se v rámci kapitoly 926 06 – Dotační fond, 
odbor dopravy:

a) snižují výdaje v celkové výši 1.390.000 Kč, a to u akce,
- nespecifikovaná rezerva podprogramu 6.1. - Podpora rozvoje cyklistické dopravy o částku 
1.090.000 Kč,
- nespecifikovaná rezerva podprogramu 6.3. - Podpora projektové činnosti o částku 300.000 
Kč,

b) navyšují výdaje v celkové výši 1.390.000 Kč, a to u akce,
- Oprava komunikace Horní Ves – Sachrův hřeben o částku 990.000 Kč,
- Zpracování Studie udržitelnosti přinese koncepční rozvoj Singltreku na české i polské straně 
o částku 300.000 Kč,
- Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou o částku 100.000 Kč,

r o z h o d u j e

1. 1.o poskytnutí dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast 
podpory Doprava, program č. 6.1 Rozvoj cyklistický dopravy v úhrnném objemu 990.000 Kč 
na podporu výstavby, údržby a opravy komunikací pro cyklodopravu a program č. 6.3 Podpora 
projektové přípravy v úhrnném objemu 400.000 Kč na podporu projektové přípravy budování a 
údržby areálů pro náročnou a extrémní cyklistiku, níže uvedeným žadatelům o dotaci na 
projekty ve výši: 

PROGRAM 6.1 ROZVOJ CYKLISTICKÉ DOPRAVY

Poř. číslo 1
IČ 00276057

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou

Název 
projektu

Oprava komunikace Horní Ves – Sachrův hřeben

Účel projektu Oprava povrchu cyklotrasy KČT 22 na Sachrově hřebeni v délce 580 bm.

Název 
parametru 
projektu

Oprava komunikace



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

63

Měrná 
jednotka

bm

Hodnota 
parametru

580

Celkové 
plánované 
náklady 

projektu (Kč)

2.008.209

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
49,3

Max. výše 
dotace (Kč)

990.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.5.2017 – 27.10.2017

PROGRAM 6.3 PODPORA PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVY

Poř. číslo 3
IČ 75073943

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Svazek obcí SMRK

Název projektu
Studie udržitelnosti projektu Česko – polský Singltrek pod Smrkem 

v Jizerských horách

Účel projektu Zpracování Studie udržitelnosti přinese koncepční rozvoj Singltreku na české i polské straně.

Název parametru 
projektu

Studie udržitelnosti 

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
700.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
42,86



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

64

Max. výše dotace 
(Kč)

300.000

Investice/           
neinvestice

neinvestice

Termín realizace 
projektu

12.1.2016 – 30.9.2017

Poř. číslo 4

IČ 00276057
Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Město Rokytnice nad Jizerou, Horní Rokytnice 197, 512 44 Rokytnice nad 
Jizerou

Název projektu Rozšíření bikeparku Rokytnice nad Jizerou

Účel projektu
Zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení na rozšíření 

bikeparku v Rokytnici nad Jizerou v areálu Horní Domky, vč. inženýrské činnosti.

Název parametru 
projektu

Projektová dokumentace

Měrná jednotka ks

Hodnota 
parametru

1

Celkové plánované 
náklady projektu 

(Kč)
200.000

Podíl dotace na 
nákladech 

projektu (%)
50

Max. výše dotace 
(Kč)

100.000

Investice/           
neinvestice

investice

Termín realizace 
projektu

1.10.2016 – 15.12.2017

2. o neposkytnutí dotace následujícímu subjektu kvůli vyřazení jeho žádosti z hodnocení 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy z důvodu administrativního nesouladu podané 
žádosti s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci:

Poř. číslo 2



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

65

IČ 72559616

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo

Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor – Bílý Kostel nad Nisou, 
náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí

Název 
projektu

Cyklostezka svaté Zdislavy II. etapa B. Kostel – Jablonné v Podještědí 
I. fáze B. Kostel - Jítrava

Důvod 
administrativního 

nesouladu

Žadatel nesplnil podmínky vyhlášení programu:

 podmínky programu určují, pro případ žádosti podpory na 
spolufinancování projektu, jež bude podpořen z dalších 
podpůrných finančních zdrojů, doložení dokladu, že daný 
projekt, byl přijat hodnotícím orgánem fondu, prošel 
administrativní kontrolou a bude hodnocen. Tento doklad 
doložen nebyl,

 další podmínkou je, že v případě žádosti podpory na 
spolufinancování projektu, jež bude podpořen z dalších 
podpůrných finančních zdrojů se do celkových nákladů uvádí 
náklady, které jsou vlastním podílem žadatele, vycházejí 
z rozpočtu podaného projektu a dotace z LK je pak počítána 
z této částky. To v této žádosti dodrženo nebylo. 

3. o neposkytnutí dotace následujícím subjektům kvůli vyřazení jejich žádostí z hodnocení 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy z důvodu administrativního nesouladu podaných 
žádostí s podmínkami Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci:

Poř. číslo 1

IČ 00275751

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Hrubá Skála

Název 
projektu

Projektová dokumentace cyklostezka Borek

Důvod 
administrativníh

o nesouladu

Žadatel nesplnil podmínky vyhlášení programu:

 Účelem podpory je projektová příprava budování a 
údržby areálů pro náročnou terénní a extrémní 
cyklistiku, žádost tento účel nesplňuje.

Poř. číslo 2

IČ 00580821

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Obec Ktová, Ktová 62, 512 63 Ktová

Název 
projektu

Ktová – odvodnění sil. I/35 a chodník

Důvod 
administrativníh

o nesouladu

Žadatel nesplnil podmínky vyhlášení programu:

 Účelem podpory je projektová příprava budování a 
údržby areálů pro náročnou terénní a extrémní 
cyklistiku, žádost tento účel nesplňuje. 

Poř. číslo 5

IČ 00262871



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

66

Příjemce 
dotace/ 

žadatel/sídlo
Město Chrastava

Název 
projektu

Projektová dokumentace pro stavební povolení – most přes 
Lužickou Nisu

Důvod 
administrativníh

o nesouladu

Žadatel nesplnil podmínky vyhlášení programu:

 Účelem podpory je projektová příprava budování a 
údržby areálů pro náročnou terénní a extrémní 
cyklistiku, žádost tento účel nesplňuje.

s c h v a l u j e

1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.1 Rozvoj cyklistické dopravy,

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje v rámci 
programu 6.3 Podpora projektové přípravy

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 563/16/ZK
Smlouva o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým 
krajem

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem č. 
OLP/4273/2016 navrhovanou k uzavření mezi Libereckým krajem a Královéhradeckým krajem, IČ: 
70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu o spolupráci a 
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem č. OLP/4273/2016 k podpisu 
hejtmanovi.

Termín: 30. 11. 2016

USNESENÍ č. 564/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 306/16 – snížení výdajů v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy a navýšení výdajů v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy; 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o.

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 306/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 06 –
Působnosti, odbor dopravy z akce „dopravní obslužnost“ ve výši 700.000,- Kč a navyšují 
výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy na akci „KORID LK, spol. s r.o.“ ve výši 
700.000,- Kč,



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

67

2. navýšení vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z částky 
9.000.000,- Kč na částku 9.700.000,- Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se 
sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2016,

3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/3554/2015, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností 
KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, kterým 
dochází k navýšení poskytnuté vyrovnávací platby pro rok 2016 o 700.000,- Kč

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení dodatku č. 2 
ke smlouvě č. OLP/3554/2015 k podpisu hejtmanovi,

Termín: 30. 10. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 30. 10. 2016

USNESENÍ č. 565/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 307/16, kterým se v rámci kapitoly 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje – 2016“:

1. snižují výdaje v celkové výši 6.930.525 Kč, a to u akce:

     a) „nespecifikované rezervy týkající se opravy silnic II. a III. tříd“ ve výši 1.568.437 Kč,

     b) „nespecifikované rezervy týkající se investiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infastruktury“ ve výši 5.362.088 Kč,

2. navyšují výdaje v celkové výši 6.930.525 Kč, a to u akce:

     a) „III/2923 Chuchelna“ ve výši 362.088 Kč,

     b) „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 1.512.921 Kč,

     c) „Most 260-003, most přes Obrtku v Tuhani“ ve výši 5.055.516 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 566/16/ZK
Písemné informace
a)      Rozpočtová opatření přijatá v období od 17. 8. do 6. 9. 2016
b)      Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2016
c)      Informace o stavu zaměstnanosti - 7/2016
d)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje a na 11. 

mimořádném zasedání rady kraje
e)      Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí
f)      Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro 

romské záležitosti na rok 2017“



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

68

g)      Rozhodnutí Předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných 
zakázek „Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje – oblast Sever, Západ a Východ“

h)      Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za rok 2015
i)      Revize usnesení Rady Libereckého kraje č. 767/16/RK
j)      „Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v 

přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 
2024“ – rozhodnutí ÚOHS

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Rozpočtová opatření přijatá v období od 17. 8. do 6. 9. 2016

b) Plnění rozpočtu kraje za období leden až srpen 2016

c) Informace o stavu zaměstnanosti - 7/2016

d) Přehled veřejných zakázek projednaných na 13. zasedání rady kraje a na 11. mimořádném 
zasedání rady kraje

e) Zpráva o činnosti Výboru zemědělství a životního prostředí

f) Žádost o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR „Podpora koordinátorů pro romské 
záležitosti na rok 2017“

g) Rozhodnutí Předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže ve věci veřejných zakázek 
„Přechodné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast 
Sever, Západ a Východ“

h) Výroční zpráva společnosti Silnice LK a.s. za rok 2015

i) Revize usnesení Rady Libereckého kraje č. 767/16/RK

j) „Veřejná zakázka „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ – rozhodnutí ÚOHS“

USNESENÍ č. 567/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 – Fond 
ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy 
Programu vodohospodářských akcí ve výši 8.175.239,53 Kč a současně se navyšují, zavádí nové 
specifické ukazatele u jednotlivých projektů/akcí v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové výši 8.175.239,53 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 8.175.239,53 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekty/akce do výše:



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

69

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry Dotace (Kč)

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 65, 512 
42 Poniklá

Obnova vodovodu 
2016, obec 
Poniklá

Obnova 
vodovodních 
řadů 627,5 m, 
Vodovod Klára-
II.etapa 106 m,
Ponorné 
čerpadlo 1 ks

1.340.454,17 / 
70%

Město Žandov 00261131 Náměstí 82, 
471 07 Žandov

Vodovod-
Heřmanice u 
Žandova

Vodovodní řad 
3.219 m,
Stanice ATS 1 
ks

1.756.000,-  / 
30%

Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Chuchelna – VDJ 
Komárov

Nový vodojem 
1 ks,             
Přívodní řad 
130,7 m

1.306.484,26/ 
70%

Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rakousy –
výstavba řadů 
k vodojemu 
Zbirohy a 
rekonstrukce
přivaděče Kalich 
– Borek

SO01 -
Vodovodní řad 
„1“ – 1085 m, 
SO01 –
Vodovodní řad 
„2“ – 123 m

1.785.246,47 
/56,18%

Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Rekonstrukce 
vodovodu Vyskeř 
- Mladostov

Rekonstrukce 
vodovodního 
řadu 1088 m

1.046.480,83 
70% 

Vodohospodářské 
sdružení Turnov

49295934 Antonína 
Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Malá Skála, 
odkanalizování 
lokality U 
Nádraží, I. etapa

Splaškový 
kanalizační řad 
128,9 m

381.089,- / 
70%

Obec Plavy 00262510 Plavy 186, 468 
46 Plavy

Plavy – rozšíření 
veřejné 
kanalizace, 
projektová 
dokumentace

Projektová 
dokumentace ke 
stavebnímu 
povolení 1ks

329.000,- /
70%

Obec Koberovy 00262404 Koberovy 102, 
468 22 
Koberovy

Rozšíření 
vodovodní sítě 
v k.ú. Besedice – I. 
etapa

Vystrojení 
vodojemu 1 ks

230.484,80 /
70%

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 na projekt 
pod názvem „Obnova vodovodu 2016, obec Poniklá“, č. OLP/4414/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Městem Žandov, Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ 00261131 na 
projekt pod názvem „Vodovod-Heřmanice u Žandova“, č. OLP/4522/2016,

c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 287, 
511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Chuchelna – VDJ Komárov“, č. 
OLP/4539/2016,

d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 287, 
511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rakousy – výstavba řadů k vodojemu 
Zbirohy a rekonstrukce přivaděče Kalich – Borek“, č. OLP/4540/2016,

e) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 287, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje ze dne 27.09.2016

70

511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu Vyskeř –
Mladostov“, č. OLP/4571/2016,

f) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 287, 
511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Malá Skála, odkanalizování lokality U 
Nádraží, I. etapa“, č. OLP/4573/2016,

g) mezi Libereckým krajem a Obcí Plavy, Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510 na projekt pod 
názvem „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“, č. OLP/4555/2016,

h) mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, Koberovy 102, 468 22 Koberovy, IČ 00262404 na 
projekt pod názvem „Rozšíření vodovodní sítě v k.ú. Besedice – I. etapa“, č. OLP/4558/2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí k 
podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 568/16/ZK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně obci Lázně Libverda ve věci dotace 
z Fondu solidarity EU na povodňové škody z roku 2013

Zastupitelstvo kraje po projednání

p o v o l u j e

prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně ve věci dotace z Fondu 
solidarity EU na povodňové škody z roku 2013 příjemci obci Lázně Libverda, Lázně Libverda 13, 
463   Hejnice, IČ: , ve výši 1.410.641,00 Kč, t.j. 90,00% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice  OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 27. 10. 2016

Liberec, 4. 10. 2016
Zapsala: Veronika Hudcová, DiS.

……………………………………. …………………………………….

Martin Půta Hana Maierová
hejtman statutární náměstkyně hejtmana


